
ZT 189/2018 - 510

Okresnímu soudu
v Lounech

NÁVRH NA SCHVÁLENÍ DOHOD O VINĚ A TRESTU

I.
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 175b
odst. 1 tr. řádu v tr. věci osoby obviněného

O  H , narozeného v , trvale bytem ,
starobního důchodce,

stíhaného pro skutky právně kvalifikované jako pokračující zločin nedovoleného
ozbrojování podle § 279 odst. 1, 3 písm. a), b), odst. 4 písm. b) tr. zákoníku a pro zločin
nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst.1, 3 písm. a), odst. 4 písm. b) tr. zákoníku,

návrh na schválení dohody o vině a trestu, která byla uzavřena dne 8.9. 2022 ve 14.50
hodin v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440
28, Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného
O H  narozeného zastoupeného přítomnou obhájkyní Mgr.
Danou Holou, advokátkou, se sídlem osvoboditelů 420, Louny.

Vzhledem k výše uvedenému a s odkazem na § 314r odst. 1 tr. řádu státní zástupce

navrhuje,

aby Okresní soud v Lounech podle § 314r odst. 4 tr. řádu

1. Schválil dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena dne 8.9. 2022 ve 14.50 hodin
v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28
Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného O
H  narozeného , zastoupeného přítomnou obhájkyní Mgr. Danou
Holou, advokátkou, se sídlem osvoboditelů 420, Louny, (dále jen „dohoda o vině a
trestu“).

2. Na základě dohody o vině a trestu vydal tento odsuzující rozsudek:

Obviněný O  H , narozený  v , trvale bytem 
starobní důchodce



2

je vinen, že

1)

- dne 28.09.2017 v době od 13.46 hod. do 14.27 hod. I M na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v okr. Louny, ul.

prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-24/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 26.09.2017, oprávněnému policistovi
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J  R 1
kus samopalu značky CZ, model SCORPION EVO 3, ráže 9 mm, bez výrobního čísla,
vč. 2 ks zásobníků za částku 41 tis. Kč, což je zbraň kategorie A podle zákona č.
119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, a 1 kus samopalu vzor 61, ráže 7,65
mm, s odstraněným výrobním číslem, vč. příslušného zásobníku na 20 nábojů za
částku 31 tis. Kč, což je zbraň kategorie A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu které bez oprávnění převzal za účelem dalšího prodeje v přesněji
nezjištěné době, nejméně od 13.09.2017 do 13.46 hod. dne 28.09.2017, za dosud
nezjištěných okolností od O  H , který je v přesněji neurčeném čase,
nejméně od 13.09.2017, získal bez oprávnění za dosud nezjištěných okolností od J
P  který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku roku 2017 do
31.8.2018  opatřil neoprávněně od R  K narozeného dne , a
současně v téže době prodal bez povolení oprávněnému policistovi J  R  za
částku 45 tis. Kč 1 kus samonabíjecí pistole s jednočinným spoušťovým a bicím
mechanismem značky Mauser, model  C96 (provedení 1912), ráže 7,63 mm Mauser,
výrobní číslo , což je zbraň kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu, kterou získal bez oprávnění v blíže neustanovené době,
za dosud nezjištěných okolností od dosud neustanovené osoby,

- dne 26.10.2017 v době od 18.07 hod. do 18.48 hod. I  M  na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-48/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 24.10.2017, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R za
celkovou částku 109 tis. Kč 1 kus původně samonabíjecí pušky (karabiny) značky CZ
SCORPION EVO 3 S1, ráže 9 mm Luger, bez označení výrobním číslem, bez sklopné
pažby, vč. 1 ks zásobníku na 20 nábojů s označením 9x19, 1 kus dlouhé střelné zbraně
palné, složené z dílů samonabíjecí pušky (karabiny) značky CZ model SCORPION
EVO 3 S1 a samopalu CZ model SCORPION EVO 3, ráže 9 mm Luger, bez označení
výrobním číslem, bez pažby, vč. 1 ks zásobníku na 20 nábojů s označením 9x19, což
jsou zbraně kategorie A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,
které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 23.10.2017 do 18.07 hod. dne
26.10.2017, převzal za blíže nezjištěných okolností neoprávněně od O
H  který je v přesněji neurčeném čase, za blíže nezjištěných okolností získal
bez oprávnění od J P ,  který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku
roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R  K , narozeného dne
7.10.1967, a dále 1 kus upravené dlouhé střelné zbraně palné – opakovací pušky,



3

malorážky (původně flobertky), ráže .22 LR značky NORINCO model JW-25A, s
odstraněným  výrobním číslem, s namontovaným optickým zaměřovačem, vč. 1 ks
příslušného zásobníku, což je zbraň kategorie C podle zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu, kterou O  H získal neoprávněně, za blíže
nezjištěných okolností od dosud neustanovené osoby,

- dne 23.11.2017 v době od 10.46 hod. do 11.29 hod. I  M  na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

 prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-66/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 20.11.2017, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R za
celkovou částku 217 tis. Kč 7 kusů prakticky identických samonabíjecích pistolí,
sestavených z dílů tuzemských pistolí značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ
RAMI, CZ P07 a díly upravené z polotovarů či výrobních zmetků), bez označení
výrobními čísly a zkušebními značkami, bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými
závěry, s hlavní bez označení zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě,
vč. zásobníků, což jsou zbraně kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu, které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 17.11.2017 do 11.29
hod. dne 23.11.2017, převzal za blíže nezjištěných okolností neoprávněně od O
H , který je v přesněji neurčené době, nejméně od 17.11.2017 do 16.18 hod.
dne 22.11.2017, získal za dosud nezjištěných okolností bez oprávnění od J
P který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku roku 2017 do
31.8.2018 opatřil neoprávněně od R  K , narozeného dne 

-dne 06.12.2017 v době od 11.25 hod. do 12.31 hod. I M na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

 prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-74/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 04.12.2017, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R  za
celkovou částku 62 tis. Kč 2 kusy prakticky identických samonabíjecích pistolí,
sestavených z dílů tuzemských pistolí značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ
RAMI, CZ P07 a díly upravené z polotovarů či výrobních zmetků), bez označení
výrobními čísly a zkušebními značkami, bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými
závěry, s hlavní bez označení zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě,
jedna na hlavni označena výrobním číslem  druhá označena na hlavni
výrobním číslem  vč. zásobníků, což jsou zbraně kategorie B podle zákona
č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, které v přesněji nezjištěné době,
nejméně od 27.11.2017 do 12.31 hod. dne 06.12.2017, převzal za dosud nezjištěných
okolností neoprávněně od O  H  který je v přesněji neurčené době,
nejméně od 17.11.2017, získal na nezjištěném místě bez oprávnění od J P
který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil
neoprávněně od R K  narozeného dne 

- dne 17.01.2018 v době od 12.47 hod. do 13.21 hod. I  M  na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

 prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-86/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 16.01.2018, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J  R za



4

celkovou částku 292 tis. Kč 1 kus upravené, původně znehodnocené (reaktivované)
dlouhé střelné zbraně palné, kulové, samočinné –„7,62mm samopal vzor 58 V“,
výrobní číslo , československé výroby pro vojenské účely z roku 1961, s nově
zhotovenou (neoriginální) hlavní, vč. příslušného zásobníku, 1 kus krátké střelné
zbraně palné, sestavené z těla samočinné pistole „ČZ 75 Full Auto“, ze závěru
některého ze „sportovních“ modelů a s nově zhotovenou hlavní, ráže 9 mm Luger, bez
označení výrobním číslem, ráží, označením výrobce, zkušební značky a 8 kusů
prakticky identických samonabíjecích pistolí, sestavených z dílů tuzemských pistolí
značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ RAMI, CZ P07 a díly upravené z
polotovarů či výrobních zmetků), bez označení výrobními čísly a zkušebními značkami,
bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými závěry, s hlavní bez označení,
zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě, vč. zásobníků, což jsou zbraně
kategorie A a B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, které v
přesněji nezjištěné době, nejméně od 19.12.2017 do 13.21 hod. dne 17.1.2018,
převzal neoprávněně na blíže nezjištěném místě od O  H  který je v
přesněji neurčené době, nejméně od 18.12.2017, získal bez oprávnění za blíže
nezjištěných okolností od J  P   který je v přesně nezjištěné době nejméně od
počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R K ,
narozeného dne 

- dne 09.04.2018 v době od 12.12 hod. do 13.07 hod. I M na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v .

prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-142/2017- ZN 1811/2017 ze dne 05.04.2018, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R  za
celkovou částku 154 tis. Kč 2 kusy samonabíjecí pistole s kovovým rámem stříbrné
barvy bez typového označení a výrobních čísel s drobnými povrchovými vadami, s
kovovým závěrem černé barvy, černými plastovými střenkami, vč. zásobníku, což jsou
zbraně kategorie A podle zákona. č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,
které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 30.01.2018 do 12.12 hod. dne
09.04.2018, převzal neoprávněně na blíže nezjištěném místě od O H
který je v přesněji neurčené době, nejméně od 29.01.2018 do 02.12.2018, získal na
blíže neurčeném místě bez oprávnění od J  P ,  který je v přesně nezjištěné
době nejméně od počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R
K , narozeného dne  a dále 1 kus útočné pušky vz. SA 58 se
sklopnou ramenní opěrkou, opatřenou výrobním číslem se zkrácenou hlavní,
vč. zásobníku, 1 ks samonabíjecí pistole černé barvy s nápisem „Česká zbrojovka a.s.
v Praze 20272“, bez výrobního čísla, vč. zásobníku, 1 ks samonabíjecí pistole černé
barvy označené “vz. 70, cal. 7,65“ a opatřena nápisem „made in czechoslovakia“, bez
výrobního čísla, vč. zásobníku a 1 ks samonabíjecí pistole černé barvy označené
„model 27, kal. 7.65“, s výrobním číslem , vč. zásobníku, což jsou zbraně
kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, které O
H  získal neoprávněně v blíže neustanovené době od dosud neustanovené
osoby,

-dne 22.05.2018 v době od 12.05 hod. do 12.45 hod. I M  na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

, prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,



5

č.j. V4-163/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 14.05.2018, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J  R za
celkovou částku 226 tis. Kč 4 kusy samonabíjecí pistole s kovovým rámem stříbrné
barvy bez typového označení a výrobních čísel s drobnými povrchovými vadami, s
kovovým závěrem černé barvy, černými plastovými střenkami, vč. zásobníků, 1 kus
samonabíjecí pistole s kovovým rámem stříbrné barvy s drobnými povrchovými
vadami, s kovovým závěrem černé barvy označeným nápisem „DUTY CZ 75 P-07
9x19“, s černými plastovými střenkami, vč. zásobníku černé barvy, 1 kus samopalu
černé barvy se sklopnou rukojetí označeného číslem „R “ a nápisem
„SZKOLNY“, vč. zásobníku, 1 kus samonabíjecí pistole černé barvy s prodlouženou
hlavní stříbrné barvy a závěrem v barvě mědi, s nečitelným výrobním číslem, s
označením na nábojové komoře 9x19[PM1] , vč. Zásobníku, což jsou zbraně kategorie
A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,  které v přesněji
nezjištěné době, nejméně od 10.05.2018 do 12.05 hod. dne 22.05.2018, převzal
neoprávněně na blíže nezjištěném místě od O  H , který je v přesněji
neurčené době, nejméně ode dne 01.05.2018 do 22.05.2018, získal na blíže
neurčeném místě bez oprávnění od J P ,  který je v přesně nezjištěné době
nejméně od počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R
K , narozeného dne  a dále 1 kus samonabíjecí pistole CZ 27
černé barvy s označením ráže 7,65, dále označena  výrobním číslem , vč.
zásobníku a 1 kus plastové krabičky bílé barvy označené „9 82 MDN 9 vz. 82“, což je
zbraň kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, která
obsahuje plastové plato na náboje s celkem 20 ks nábojů s označením BXN 91, které
I M  opatřil v přesněji neurčené době bez oprávnění za blíže nezjištěných
okolností od dosud neustanovené osoby,

přičemž uvedeného jednání se O  H  dopustil, ačkoliv nebyl držitelem
zbrojního průkazu nebo zbrojní licence ve smyslu § 8 zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu a výše popsaným způsobem mařili regulaci držení a
nošení střelných zbraní, střeliva a munice upravené zákonem č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu,

2)

v přesněji nezjištěné době, nejméně do 23.05.2018, bez povolení opatřil sobě,
přechovával a hromadil střelné zbraně, hlavní části zbraně, výbušniny, zbraně
hromadně účinné, střelivo a munici, a to konkrétně:

- v místě svého trvalého pobytu na adrese 

 hlavní částí zbraně podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu:
 1 ks závěru samonabíjecí pistole značky FN, model 1906, výrobního čísla

„ , belgické výroby, povrch napaden korozí a erozí, která je zaleštěná,
vnitřní plochy napadeny slabou korozí, ale jsou funkční, výrobní číslo
„ “ vyraženo na vnitřní části závěru, závěr nekompletní, chybí vytahovač,
čep vytahovače, úderník, pružina úderníku, v důsledku nekompletnosti
nefunkčního, po doplnění chybějících dílů lze předpokládat funkčnost závěru,

 1 ks závěru samočinné zbraně samopalu značky MP, model 40, výrobního
čísla „ říšsko-německé výroby, povrch místy napaden korozí a erozí,



6

označený dobovými přejímacími značkami, výrobní číslo „ vyraženo na
levé straně závěru, místy napaden korozí a erozí, pojistka v důsledku koroze
nefunkční, nefunkčního (není znehodnocenou hlavní částí zbraně, nefunkčnost
způsobena důsledkem koroze a eroze) - po odstranění koroze lze předpokládat
plnou funkčnost závěru,

 střelivo do zbraní podléhajících registraci, podle zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních
 2 ks pistolových nábojů ráže 8 mm Steyr v sestavě: mosazná nábojnice,

osazená mosaznou zeleně zalakovanou zápalkou, laborována střelou typu
„FMJ“, italské výroby (G. F. L),

 2 ks cvičného náboje ráže 5,56x45 mm v sestavě: mosazná nábojnice, osazená
modře zalakovanou zápalkou, uzavřená skládaným ústím do tvaru hvězdy,
české výroby (Sellier & Bellot) z roku 2011,

 munici podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu kterou lze
nabývat a držet pouze na základě příslušného oprávnění (muniční licence)
 1 ks náboje ráže 14,5x114 mm, průbojného zápalného (označení 14,5-PZ-B

32), osazeného střelou B32 s průbojným jádrem a zápalnou složí ve vrcholové
části, s nábojnicí obsahující zápalku, neobsahující prachovou náplň,

 1 ks celojádrové průbojně - zápalné střely BZ-A náboje ráže 23x115 mm,
obsahující zápalnou slož DU-5 umístěnou v hliníkovém kalíšku pod balistickou
kuklou

- v rekreační chatě na adrese , evidenční číslo , okres

 zbraně kategorie A, C podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu
 1 ks dlouhé střelné zbraně palné, kulové samočinné – samopalu MP-40, ráže 9

mm Luger, výrobní číslo  říšskoněmecké výroby z roku 1941, povrch
zbraně napaden značnou korozí a erozí, částečně odstraněnou mechanickým
způsobem (broušením), označené viditelným dobovým označením modelu a
kódem výrobce „MP40 ayf 41“, výrobní číslo „  vyraženo na pouzdře
závěru (slabě viditelné), zbraň osazena řadou nepůvodních dílů (např. šroubky,
matky, střenka apod.), řada dílů vykazuje znaky oprav a opotřebení,
mechanicky funkční, střelby způsobilé v obou režimech,

 1 ks upravené dlouhé střelné zbraně palné, brokové pušky systému Mauser 98,
ráže .32, výrobního čísla 260, německé výroby, černění na většině povrchu
mechanicky setřeno, povrch zbraně napaden korozí a erozí, na povrchu se
nacházejí stopy mechanického poškození (broušení, otluky, vrypy), na pouzdře
závěru původní označení modelu zbraně  „Gew 98“, na objímce hlavně
označení  zbroušeno, viditelná  pouze část značení  „1???0  S?????U“, výrobní
číslo „260“ vyraženo na pouzdře závěru, hlavni, zásobníkové schránce a pažbě,
závěr označen výrobním číslem „  zbraň původně vyrobena (po roce
1898) jako vojenská puška systému Mauser model 98 v ráži 7,92 mm Mauser,
později upravena na loveckou jednoranovou brokovnici ráže .32, funkční a
střelby způsobilé,

 střelivo do zbraní podléhajících registraci, podle zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních:



7

 7 ks pistolových nábojů ráže 9 mm Luger v sestavě: mosazná nábojnice,
osazená mosaznou zápalkou typu „Boxer“, laborována celopláštovou střelou
typu „FMJ“, české a československé výroby (Sellier & Bellot) různých výrobních
sérií z období 1950 až 2007, na povrchu většiny nábojů se vyskytují stopy po
opakovaném nabíjení do zásobníku a nábojové komory zbraně,

 43 ks kulových  nábojů ráže „7.62 mm náboj vzor 43" v sestavě: ocelová
nábojnice, osazená černě zalakovanou zápalkou, laborována celoplášťovou
střelou typu FMJ, československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1964,

 105 ks pistolových nábojů ráže „9 mm náboj pistolový vzor 82" v sestavě:
ocelová  nábojnice, osazená mosaznou červeně zalakovanou zápalkou,
laborována střelou vz. 82, československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1991,

 40 ks revolverových nábojů ráže 7,62 mm Nagant v sestavě: mosazná
nábojnice, osazená mosaznou zápalkou, laborována střelou typu „WC",
sovětské výroby  z roku 1982,

 1 ks náboje ráže „7.62 mm náboj cvičný vzor 43" v sestavě: ocelová nábojnice,
osazená černě zalakovanou zápalkou, uzavřená skládaným ústím do tvaru
hvězdy, československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1990,

-v garáži na adrese

 hlavní částí zbraně podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu:
 1 ks nekompletního závěru pro „73 mm kanon vzor 71“, výrobního čísla

„  povrchově černě lakovaného, lakování na většině míst
mechanicky setřeno, na povrchu závěru místa s ostrůvky koroze, oboustranně
označen čísly „ nekompletní- chybí pružiny závěru a krytka
závěru, bez úprav a poškození, po doplnění chybějících částí a vložení do
sestavy příslušné zbraně lze předpokládat plnou funkčnost,

 1 ks nekompletního závěru pro „73 mm kanon vzor 71“, výrobního čísla
„ “, povrchově černě lakovaného, lakování na většině míst
mechanicky setřeno, na povrchu závěru místa s počínající korozí, oboustranně
označen čísly „ “, nekompletní - chybí pružiny závěru a krytka
závěru, bez úprav a poškození, po doplnění chybějících částí a vložení do
sestavy příslušné zbraně lze předpokládat plnou funkčnost,

 1 ks kulové hlavně revolveru Rast & Gasser model 1898, ráže 8 mm M.98,
výrobního čísla „ , továrně vyrobené hlavně, demontované z revolveru
Rast & Gasser model 1898, povrch a vývrt hlavně silně opotřebovaný,
napadený korozí a erozí, hlaveň není samostatně střelby způsobilá, nejedná se
o znehodnocenou část zbraně - po odrezení a opětovné montáži do sestavy
příslušné zbraně lze předpokládat  její  funkčnost,

 1 ks upravené kulové hlavně pušky Mosin vzor 1891, ráže 7,62 mm, výrobního
čísla  ruské výroby z roku 1901, továrně vyrobené hlavně,
demontované z pušky Mosin vzor 1891, zkrácené na délku 620 mm, na povrchu
hlavně stopy mechanického poškození (vrypy, otluky) a  koroze, ve vývrtu
mechanické nečistoty a koroze, hlaveň není samostatně střelby způsobilá,
kromě zkrácení nejsou na hlavni žádné jiné úpravy, po opětovné montáži do
sestavy příslušné zbraně lze předpokládat  její částečnou funkčnost,

 1 ks ocelového polotovaru hlavně - tzv. hlavňoviny, továrně vyrobeného
polotovaru drážkované hlavně o délce 620 mm a průměru v nejširší části 34
mm, se zhotovenou nábojovou komorou ráže .375 Holland & Holland Magnum,



8

bez stop po dalších úpravách, na povrchu stopy koroze a drobných poškození
(otluky),

 1 ks torza závěru samonabíjecí pistole značky DREYSE, model 1907, ráže 7,65
mm Browning, nevykazující znaky úprav, částečně viditelné výrobní číslo
„ , německé výroby, povrch původně černěn, černění na většině povrchu
mechanicky setřeno, celý povrch závěru napaden rozsáhlou korozí a erozí,
vnější povrch napaden korozí a erozí, na vodící části závěru slabá koroze -
plochy funkční, chybí vytahovač, závěr není samostatně  střelby způsobilý - po
důkladném očištění, doplnění dílů a po vložení do sestavy zbraně lze
předpokládat jeho funkčnost

 1 ks upravené ocelové hlavně ráže 7,62 mm Mosin, bez výrobního čísla,
továrně vyrobené drážkované hlavně s chromovaným vývrtem, demontované
pravděpodobně z kulometu (např. UKL vz.59), upravené zkrácením a
osoustružením povrchu na  délku 113 mm a průměr 23 mm, nalezeny stopy po
hrubém obrábění, okraj nábojové komory osazen podomácku zhotovenou
aretací náboje, která je zhotovena z pružného drátku, hlaveň střelby způsobilá,

 1 ks kulové hlavně samonabíjecí pistole, ráže 7,65 mm Browning, bez
výrobního čísla, továrně vyrobené hlavně, bez úprav, svým výrobním
provedením nejvíce odpovídá samonabíjecí pistoli značky Sauer model 38, na
povrchu stopy koroze a eroze, vývrt napaden korozí a erozí, hlaveň není
samostatně střelby způsobilá, po opětovné montáži do sestavy příslušné
zbraně lze předpokládat  její funkčnost,

 1 ks upravené samopalové hlavně ráže 7,62 mm Tokarev, bez výrobního čísla,
československé výroby, pravděpodobně továrně vyrobené cvičné hlavně,
demontována ze samopalu vz. 24/26, vývrt hlavně druhotně odvrtán (velmi
nekvalitně) na nepravidelný průměr cca 7 až 8 mm, hlaveň není samostatně
střelby způsobilá, do nábojové komory lze vložit a odpálit rážově příslušný
cvičný náboj,

 1 ks pouzdra závěru „12,7 mm protiletadlového kulometu vz.38/46“, výrobního
čísla československé výroby, povrch pouzdra závěru šedozeleně
fosfátován, místy napaden ostrůvky počínající koroze, pouzdro závěru
označeno dobovými továrními značkami, výrobní číslo „  vyraženo na horní
ploše pouzdra, pouzdro závěru nepoškozené, nevykazuje žádné stopy po
opotřebení, pravděpodobně nikdy nepoužitá hlavní část zbraně, samostatně
funkční, nevykazující žádných úprav, po jeho montáži do sestavy zbraně lze
předpokládat jeho plnou funkčnost,

 1 ks upravené kulové hlavně revolveru Nagant model 1895, ráže 7,62 mm
Nagant, výrobní číslo (nebylo v usnesení § 160 odst. 1,5 tr. řádu),

 střelivo do zbraní podléhajících registraci, podle zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních:
 64 ks cvičných nábojů ráže 5,6x45 mm v sestavě: mosazná nábojnice osazená

zápalkou o průměru 4 mm, uzavřená skládaným ústím do tvaru hvězdy, české
soudobé výroby (Sellier & Bellot), určen do rážově příslušných zbraní k vyvolání
akustického efektu,

 51 ks pistolových nábojů ráže „9 mm náboj pistolový vzor 82“ v sestavě: ocelová
nábojnice, osazená mosaznou červeně zalakovanou zápalkou, laborována
střelou vzor 82, československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1988,

 2 ks pistolových nábojů ráže „9 mm náboj pistolový cvičný vzor 82“ v sestavě:
mosazná nábojnice uzavřená skládaným ústím do tvaru hvězdy,



9

československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1988, určeny do rážově
příslušných zbraní k vyvolání akustického efektu,

 18 ks brokových nábojů ráží 12/16/20/28, plastové a papírové nábojnice,
laborovány hromadnou střelou, československé a německé výroby z období let
cca 1960 až 2005,

 1 ks signálního náboje ráže „26,5 mm náboj signální červený s jednou světlicí“,
aluminiová nábojnice laborovaná signální střelou (jednou červenou světlicí),
československé výroby z roku 1965,

 18 ks nábojů ráže .22LR, mosazné a ocelové nábojnice laborovány olověnou
střelou, československé, německé a americké výroby z období let cca 1970 až
2005,

 2 ks kulových nábojů ráže .17 Hornady Magnum RF, mosazné nábojnice
osazeny loveckou střelou typu V-Max, americké výroby (U. S. A.),

 9 ks kulových nábojů ráže 6,5x52R, mosazné nábojnice osazené loveckou
poloplášťovou střelou, československé výroby z období cca roku 1960,

 11 ks pistolových nábojů ráže 7,65 mm Browning v sestavě mosazná nábojnice
laborovaná celoplášťovou střelou typu FMJ, československé výroby z období
let 1970-1989,

 28 ks kulových nábojů ráže 7,62 mm Mosin, mosazné a ocelové nábojnice
osazené různými typy střel (např. průbojně zápalnou, svítící)“, sovětské a
československé výroby z let 1956 až 1988 pro vojenské účely,

 19 ks cvičných nábojů ráže 7,62 mm Mosin, mosazné a ocelové nábojnice
uzavřené skládaným ústím do tvaru hvězdy, československé, sovětské a
rumunské výroby, určeny do rážově příslušných zbraní k vyvolání akustického
efektu,

 10 ks nábojů ráže „7.62 mm náboj cvičný vzor 43“ v sestavě: ocelová nábojnice,
uzavřená skládaným ústím do tvaru  hvězdy, československé výroby (Sellier &
Bellot) z roku 1966,

 17 ks kulových nábojů ráže „7.62 mm náboj vzor 43“ v sestavě: ocelová
nábojnice, osazená různými střelami (např. redukovaná, svítící),
československé a sovětské výroby z roku 1959 pro vojenské účely,

 12 ks pistolových nábojů ráže 9 mm Browning court, mosazné nábojnice
laborované celoplášťovou střelou typu FMJ, československé výroby z období
let cca 1970 až 1989,

 7 ks revolverových nábojů ráže 7,62 mm Nagant v sestavě: mosazná nábojnice
laborovaná celoplášťovou střelou, sovětské výroby z roku 1964,

 2 ks cvičných revolverových nábojů ráže 7,62 mm Nagant v sestavě: mosazná
nábojnice uzavřená papírovou krytkou, československé výroby z roku cca 1950,
určeny do rážově příslušných zbraní k vyvolání akustického efektu,

 2 ks revolverových nábojů ráže .38 SPECIÁL, mosazné nábojnice osazené
celoplášťovou střelou, soudobé tuzemské komerční výroby,

 5 ks nábojek ráže 9 mm Start, mosazné nábojnice se skládaným ústím do tvaru
hvězdy, soudobé tuzemské výroby (Sellier & Bellot), určeny do rážově
příslušných zbraní k vyvolání akustického efektu,

 55 ks kulových nábojů ráže „7,62 mm náboj s těžkou střelou vzor 59“, ocelové
nábojnice osazené celoplášťovou střelou, československé výroby,

 37 ks revolverových nábojů ráže 7,62 Nagant v sestavě: mosazná nábojnice
laborovaná střelou typu WC, sovětské výroby z roku 1977,

 43 ks kulových nábojů ráže „7.62 mm náboj vzor 43“ v sestavě: ocelová
nábojnice osazená černě zalakovanou zápalkou, laborována celoplášťovou



10

střelou typu FMJ, československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1959 k
vojenským účelům,

 7 ks pistolových nábojů ráže 7,65 mm Browning v sestavě: mosazná nábojnice
laborovaná střelou typu FMJ, francouzské a německé výroby z období před
rokem 1945,

 75 ks pistolových nábojů ráže 9 mm Luger, mosazné nábojnice laborované
střelou typu FMJ, československé výroby (Sellier & Bellot),

 12 ks revolverových nábojů ráže .38 Speciál v sestavě: mosazná nábojnice
laborovaná střelou typu FMJ, československé výroby (Sellier & Bellot) z období
před rokem 1989,

 3 ks kulového náboje ráže „7,62 mm náboj se zaměřovací střelou vz.75“, v
sestavě: mosazná nábojnice osazená záměrnou střelou vz.75, československé
výroby (Sellier & Bellot) k vojenským účelům,

 munici podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu kterou lze
nabývat a držet pouze na základě příslušného oprávnění (muniční licence):
 4 ks mechanických ústrojí UZRGM, část unifikovaného zapalovače ručních

granátů, československé výroby z roku 1973, na povrchu stopy koroze a eroze,
kompletní ústrojí, nevykazuje znaky úprav (znehodnocení), po doplnění do
sestavy zapalovače UZRGM lze předpokládat funkčnost,

 1 ks zápalkového šroubu Z1, který je součástí sestavy náboje 30 mm PLdvK
vz. 53, zápalkový šroub obsahuje aktivní náplně - nevykazuje znaky úprav
(znehodnocení), aktivní náplně vykazují stopy degradace,

 1 ks protipancéřového kumulativního puškového granátu ráže 45 mm německé
výroby (Große Gewehr Panzergranate 40 - g.G. Pzgr. 40) z období 2. světové
války, složený z nárazového dnového zapalovače Bd. Z. 5075, roznětky,
počinového tělíska kl. Zdig. 34 a kumulativní náložky tvořené směsí trhavin TNT
a hexogen o hmotnosti 128 g,

 1 ks tříštivého náboje se stopovkou (OSv) 30x165 mm, kompletní - zkorodovaná
nábojnice se zápalkou, s prachovou náplní sedmiděrového bezdýmného
střelného prachu, s tříštivou střelou s obsahem trhaviny A-IX-1, stopovkou a
hlavovým nárazovým zapalovačem A-670M,

 2 ks ženijní zážehové rozbušky neznámé výroby,
 1 ks rozbušky ručního protitankového granátu RPG-40 sovětské výroby z

období druhé světové války, neúplné, bez nápichové roznětky (vylomena), se
zbytkem primární náplně a úplnou sekundární náplní trhaviny tetryl o hmotnosti
cca 5 g,

přičemž se uvedeného jednání dopustil, ačkoliv nebyl držitelem zbrojního průkazu
nebo zbrojní licence ve smyslu § 8 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a
střelivu a výše popsaným způsobem mařil regulaci držení a nošení střelných zbraní,
střeliva a munice upravené zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,

tedy

bez povolení jinému opatřil a přechovával střelnou zbraň, zbraň hromadně účinnou,
jinému opatřoval zbraně a spáchal takový čin ve větším rozsahu,

bez povolení sobě opatřil a přechovával střelnou zbraň, hlavní části zbraně, výbušninu
v množství větším než malém, zbraň hromadně účinnou a spáchal takový čin ve
větším rozsahu,



11

čímž spáchal

Ad 1) pokračující zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1, odst. 3 písm.
a), b), odst. 4 písm. b) tr. zákoníku,

Ad 2) zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst.1, odst. 3 písm. a), odst. 4
písm. b) tr. zákoníku,

a odsuzuje se

podle § 279 odst. 4 tr. zákoníku a § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí
svobody ve výměře 3 (tří) roků.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku, § 82 odst. 1 tr. zákoníku a § 84 tr. zákoníku se výkon
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu 5 (pěti) let za současného vyslovení
dohledu nad obviněným.

Podle § 67 odst. 1 tr. zákoníku, § 68 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku k peněžitému trestu
v počtu 400 (čtyři sta) denních sazeb ve výši 375 (tři sta sedmdesát pět) Kč, v celkové
výměře 150.000 Kč.

Podle § 68 odst. 5 tr. zákoníku se obviněnému umožňuje zaplacení peněžitého trestu
ve splátkách 7.000,- Kč měsíčně vždy do každého 20. dne v měsíci, počínaje měsícem
následujícím po právní moci tohoto rozhodnutí. Výhoda splátek peněžitého trestu
odpadá, jestliže obviněný nezaplatí dílčí splátku včas.

Podle § 70 odst. 1 tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to finanční hotovosti ve výši
70.000,-Kč.

Podle § 70 odst. 1 tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to finanční prostředků ve
výši 9.900,02 Kč nacházejících se na účtu č.  vedeného u

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to:

 1 ks závěru samonabíjecí pistole značky FN, model 1906, výrobního čísla
„ belgické výroby, povrch napaden korozí a erozí, která je zaleštěná,
vnitřní plochy napadeny slabou korozí, ale jsou funkční, výrobní číslo
„  vyraženo na vnitřní části závěru, závěr nekompletní, chybí vytahovač,
čep vytahovače, úderník, pružina úderníku, v důsledku nekompletnosti
nefunkčního, po doplnění chybějících dílů lze předpokládat funkčnost závěru,

 1 ks závěru samočinné zbraně samopalu značky MP, model 40, výrobního
čísla „1094 j“, říšsko-německé výroby, povrch místy napaden korozí a erozí,
označený dobovými přejímacími značkami, výrobní číslo „  j“ vyraženo na
levé straně závěru, místy napaden korozí a erozí, pojistka v důsledku koroze
nefunkční, nefunkčního (není znehodnocenou hlavní částí zbraně, nefunkčnost
způsobena důsledkem koroze a eroze) - po odstranění koroze lze předpokládat
plnou funkčnost závěru,



12

 2 ks pistolových nábojů ráže 8 mm Steyr v sestavě: mosazná nábojnice,
osazená mosaznou zeleně zalakovanou zápalkou, laborována střelou typu
„FMJ“, italské výroby (G. F. L),

 2 ks cvičného náboje ráže 5,56x45 mm v sestavě: mosazná nábojnice, osazená
modře zalakovanou zápalkou, uzavřená skládaným ústím do tvaru hvězdy,
české výroby (Sellier & Bellot) z roku 2011,

 1 ks náboje ráže 14,5x114 mm, průbojného zápalného (označení 14,5-PZ-B
32), osazeného střelou B32 s průbojným jádrem a zápalnou složí ve vrcholové
části, s nábojnicí obsahující zápalku, neobsahující prachovou náplň,

 1 ks celojádrové průbojně - zápalné střely BZ-A náboje ráže 23x115 mm,
obsahující zápalnou slož DU-5 umístěnou v hliníkovém kalíšku pod balistickou
kuklou

 1 ks dlouhé střelné zbraně palné, kulové samočinné – samopalu MP-40, ráže 9
mm Luger, výrobní číslo  říšskoněmecké výroby z roku 1941, povrch
zbraně napaden značnou korozí a erozí, částečně odstraněnou mechanickým
způsobem (broušením), označené viditelným dobovým označením modelu a
kódem výrobce „MP40 ayf 41“, výrobní číslo „ “ vyraženo na pouzdře
závěru (slabě viditelné), zbraň osazena řadou nepůvodních dílů (např. šroubky,
matky, střenka apod.), řada dílů vykazuje znaky oprav a opotřebení,
mechanicky funkční, střelby způsobilé v obou režimech,

 1 ks upravené dlouhé střelné zbraně palné, brokové pušky systému Mauser 98,
ráže .32, výrobního čísla německé výroby, černění na většině povrchu
mechanicky setřeno, povrch zbraně napaden korozí a erozí, na povrchu se
nacházejí stopy mechanického poškození (broušení, otluky, vrypy), na pouzdře
závěru původní označení modelu zbraně  „Gew 98“, na objímce hlavně
označení  zbroušeno, viditelná  pouze část značení  „1???0  S?????U“, výrobní
číslo „ vyraženo na pouzdře závěru, hlavni, zásobníkové schránce a pažbě,
závěr označen výrobním číslem „ , zbraň původně vyrobena (po roce
1898) jako vojenská puška systému Mauser model 98 v ráži 7,92 mm Mauser,
později upravena na loveckou jednoranovou brokovnici ráže .32, funkční a
střelby způsobilé,

 7 ks pistolových nábojů ráže 9 mm Luger v sestavě: mosazná nábojnice,
osazená mosaznou zápalkou typu „Boxer“, laborována celopláštovou střelou
typu „FMJ“, české a československé výroby (Sellier & Bellot) různých výrobních
sérií z období 1950 až 2007, na povrchu většiny nábojů se vyskytují stopy po
opakovaném nabíjení do zásobníku a nábojové komory zbraně,

 43 ks kulových  nábojů ráže „7.62 mm náboj vzor 43" v sestavě: ocelová
nábojnice, osazená černě zalakovanou zápalkou, laborována celoplášťovou
střelou typu FMJ, československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1964,

 105 ks pistolových nábojů ráže „9 mm náboj pistolový vzor 82" v sestavě:
ocelová  nábojnice, osazená mosaznou červeně zalakovanou zápalkou,
laborována střelou vz. 82, československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1991,

 40 ks revolverových nábojů ráže 7,62 mm Nagant v sestavě: mosazná
nábojnice, osazená mosaznou zápalkou, laborována střelou typu „WC",
sovětské výroby  z roku 1982,

 1 ks náboje ráže „7.62 mm náboj cvičný vzor 43" v sestavě: ocelová nábojnice,
osazená černě zalakovanou zápalkou, uzavřená skládaným ústím do tvaru
hvězdy, československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1990,

 1 ks nekompletního závěru pro „73 mm kanon vzor 71“, výrobního čísla
„ , povrchově černě lakovaného, lakování na většině míst



13

mechanicky setřeno, na povrchu závěru místa s ostrůvky koroze, oboustranně
označen čísly nekompletní- chybí pružiny závěru a krytka
závěru, bez úprav a poškození, po doplnění chybějících částí a vložení do
sestavy příslušné zbraně lze předpokládat plnou funkčnost,

 1 ks nekompletního závěru pro „73 mm kanon vzor 71“, výrobního čísla
„ , povrchově černě lakovaného, lakování na většině míst
mechanicky setřeno, na povrchu závěru místa s počínající korozí, oboustranně
označen čísly „  nekompletní - chybí pružiny závěru a krytka
závěru, bez úprav a poškození, po doplnění chybějících částí a vložení do
sestavy příslušné zbraně lze předpokládat plnou funkčnost,

 1 ks kulové hlavně revolveru Rast & Gasser model 1898, ráže 8 mm M.98,
výrobního čísla „  továrně vyrobené hlavně, demontované z revolveru
Rast & Gasser model 1898, povrch a vývrt hlavně silně opotřebovaný,
napadený korozí a erozí, hlaveň není samostatně střelby způsobilá, nejedná se
o znehodnocenou část zbraně - po odrezení a opětovné montáži do sestavy
příslušné zbraně lze předpokládat  její  funkčnost,

 1 ks upravené kulové hlavně pušky Mosin vzor 1891, ráže 7,62 mm, výrobního
čísla ruské výroby z roku 1901, továrně vyrobené hlavně,
demontované z pušky Mosin vzor 1891, zkrácené na délku 620 mm, na povrchu
hlavně stopy mechanického poškození (vrypy, otluky) a  koroze, ve vývrtu
mechanické nečistoty a koroze, hlaveň není samostatně střelby způsobilá,
kromě zkrácení nejsou na hlavni žádné jiné úpravy, po opětovné montáži do
sestavy příslušné zbraně lze předpokládat  její částečnou funkčnost,

 1 ks ocelového polotovaru hlavně - tzv. hlavňoviny, továrně vyrobeného
polotovaru drážkované hlavně o délce 620 mm a průměru v nejširší části 34
mm, se zhotovenou nábojovou komorou ráže .375 Holland & Holland Magnum,
bez stop po dalších úpravách, na povrchu stopy koroze a drobných poškození
(otluky),

 1 ks torza závěru samonabíjecí pistole značky DREYSE, model 1907, ráže 7,65
mm Browning, nevykazující znaky úprav, částečně viditelné výrobní číslo
„ “, německé výroby, povrch původně černěn, černění na většině povrchu
mechanicky setřeno, celý povrch závěru napaden rozsáhlou korozí a erozí,
vnější povrch napaden korozí a erozí, na vodící části závěru slabá koroze -
plochy funkční, chybí vytahovač, závěr není samostatně  střelby způsobilý - po
důkladném očištění, doplnění dílů a po vložení do sestavy zbraně lze
předpokládat jeho funkčnost

 1 ks upravené ocelové hlavně ráže 7,62 mm Mosin, bez výrobního čísla,
továrně vyrobené drážkované hlavně s chromovaným vývrtem, demontované
pravděpodobně z kulometu (např. UKL vz.59), upravené zkrácením a
osoustružením povrchu na  délku 113 mm a průměr 23 mm, nalezeny stopy po
hrubém obrábění, okraj nábojové komory osazen podomácku zhotovenou
aretací náboje, která je zhotovena z pružného drátku, hlaveň střelby způsobilá,

 1 ks kulové hlavně samonabíjecí pistole, ráže 7,65 mm Browning, bez
výrobního čísla, továrně vyrobené hlavně, bez úprav, svým výrobním
provedením nejvíce odpovídá samonabíjecí pistoli značky Sauer model 38, na
povrchu stopy koroze a eroze, vývrt napaden korozí a erozí, hlaveň není
samostatně střelby způsobilá, po opětovné montáži do sestavy příslušné
zbraně lze předpokládat  její funkčnost,

 1 ks upravené samopalové hlavně ráže 7,62 mm Tokarev, bez výrobního čísla,
československé výroby, pravděpodobně továrně vyrobené cvičné hlavně,



14

demontována ze samopalu vz. 24/26, vývrt hlavně druhotně odvrtán (velmi
nekvalitně) na nepravidelný průměr cca 7 až 8 mm, hlaveň není samostatně
střelby způsobilá, do nábojové komory lze vložit a odpálit rážově příslušný
cvičný náboj,

 1 ks pouzdra závěru „12,7 mm protiletadlového kulometu vz.38/46“, výrobního
čísla „3012“, československé výroby, povrch pouzdra závěru šedozeleně
fosfátován, místy napaden ostrůvky počínající koroze, pouzdro závěru
označeno dobovými továrními značkami, výrobní číslo „ “ vyraženo na horní
ploše pouzdra, pouzdro závěru nepoškozené, nevykazuje žádné stopy po
opotřebení, pravděpodobně nikdy nepoužitá hlavní část zbraně, samostatně
funkční, nevykazující žádných úprav, po jeho montáži do sestavy zbraně lze
předpokládat jeho plnou funkčnost,

 1 ks upravené kulové hlavně revolveru Nagant model 1895, ráže 7,62 mm
Nagant, výrobní číslo (nebylo v usnesení § 160 odst. 1,5 tr. řádu),

 64 ks cvičných nábojů ráže 5,6x45 mm v sestavě: mosazná nábojnice osazená
zápalkou o průměru 4 mm, uzavřená skládaným ústím do tvaru hvězdy, české
soudobé výroby (Sellier & Bellot), určen do rážově příslušných zbraní k vyvolání
akustického efektu,

 51 ks pistolových nábojů ráže „9 mm náboj pistolový vzor 82“ v sestavě: ocelová
nábojnice, osazená mosaznou červeně zalakovanou zápalkou, laborována
střelou vzor 82, československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1988,

 2 ks pistolových nábojů ráže „9 mm náboj pistolový cvičný vzor 82“ v sestavě:
mosazná nábojnice uzavřená skládaným ústím do tvaru hvězdy,
československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1988, určeny do rážově
příslušných zbraní k vyvolání akustického efektu,

 18 ks brokových nábojů ráží 12/16/20/28, plastové a papírové nábojnice,
laborovány hromadnou střelou, československé a německé výroby z období let
cca 1960 až 2005,

 1 ks signálního náboje ráže „26,5 mm náboj signální červený s jednou světlicí“,
aluminiová nábojnice laborovaná signální střelou (jednou červenou světlicí),
československé výroby z roku 1965,

 18 ks nábojů ráže .22LR, mosazné a ocelové nábojnice laborovány olověnou
střelou, československé, německé a americké výroby z období let cca 1970 až
2005,

 2 ks kulových nábojů ráže .17 Hornady Magnum RF, mosazné nábojnice
osazeny loveckou střelou typu V-Max, americké výroby (U. S. A.),

 9 ks kulových nábojů ráže 6,5x52R, mosazné nábojnice osazené loveckou
poloplášťovou střelou, československé výroby z období cca roku 1960,

 11 ks pistolových nábojů ráže 7,65 mm Browning v sestavě mosazná nábojnice
laborovaná celoplášťovou střelou typu FMJ, československé výroby z období
let 1970-1989,

 28 ks kulových nábojů ráže 7,62 mm Mosin, mosazné a ocelové nábojnice
osazené různými typy střel (např. průbojně zápalnou, svítící)“, sovětské a
československé výroby z let 1956 až 1988 pro vojenské účely,

 19 ks cvičných nábojů ráže 7,62 mm Mosin, mosazné a ocelové nábojnice
uzavřené skládaným ústím do tvaru hvězdy, československé, sovětské a
rumunské výroby, určeny do rážově příslušných zbraní k vyvolání akustického
efektu,



15

 10 ks nábojů ráže „7.62 mm náboj cvičný vzor 43“ v sestavě: ocelová nábojnice,
uzavřená skládaným ústím do tvaru  hvězdy, československé výroby (Sellier &
Bellot) z roku 1966,

 17 ks kulových nábojů ráže „7.62 mm náboj vzor 43“ v sestavě: ocelová
nábojnice, osazená různými střelami (např. redukovaná, svítící),
československé a sovětské výroby z roku 1959 pro vojenské účely,

 12 ks pistolových nábojů ráže 9 mm Browning court, mosazné nábojnice
laborované celoplášťovou střelou typu FMJ, československé výroby z období
let cca 1970 až 1989,

 7 ks revolverových nábojů ráže 7,62 mm Nagant v sestavě: mosazná nábojnice
laborovaná celoplášťovou střelou, sovětské výroby z roku 1964,

 2 ks cvičných revolverových nábojů ráže 7,62 mm Nagant v sestavě: mosazná
nábojnice uzavřená papírovou krytkou, československé výroby z roku cca 1950,
určeny do rážově příslušných zbraní k vyvolání akustického efektu,

 2 ks revolverových nábojů ráže .38 SPECIÁL, mosazné nábojnice osazené
celoplášťovou střelou, soudobé tuzemské komerční výroby,

 5 ks nábojek ráže 9 mm Start, mosazné nábojnice se skládaným ústím do tvaru
hvězdy, soudobé tuzemské výroby (Sellier & Bellot), určeny do rážově
příslušných zbraní k vyvolání akustického efektu,

 55 ks kulových nábojů ráže „7,62 mm náboj s těžkou střelou vzor 59“, ocelové
nábojnice osazené celoplášťovou střelou, československé výroby,

 37 ks revolverových nábojů ráže 7,62 Nagant v sestavě: mosazná nábojnice
laborovaná střelou typu WC, sovětské výroby z roku 1977,

 43 ks kulových nábojů ráže „7.62 mm náboj vzor 43“ v sestavě: ocelová
nábojnice osazená černě zalakovanou zápalkou, laborována celoplášťovou
střelou typu FMJ, československé výroby (Sellier & Bellot) z roku 1959 k
vojenským účelům,

 7 ks pistolových nábojů ráže 7,65 mm Browning v sestavě: mosazná nábojnice
laborovaná střelou typu FMJ, francouzské a německé výroby z období před
rokem 1945,

 75 ks pistolových nábojů ráže 9 mm Luger, mosazné nábojnice laborované
střelou typu FMJ, československé výroby (Sellier & Bellot),

 12 ks revolverových nábojů ráže .38 Speciál v sestavě: mosazná nábojnice
laborovaná střelou typu FMJ, československé výroby (Sellier & Bellot) z období
před rokem 1989,

 3 ks kulového náboje ráže „7,62 mm náboj se zaměřovací střelou vz.75“, v
sestavě: mosazná nábojnice osazená záměrnou střelou vz.75, československé
výroby (Sellier & Bellot) k vojenským účelům,

 4 ks mechanických ústrojí UZRGM, část unifikovaného zapalovače ručních
granátů, československé výroby z roku 1973, na povrchu stopy koroze a eroze,
kompletní ústrojí, nevykazuje znaky úprav (znehodnocení), po doplnění do
sestavy zapalovače UZRGM lze předpokládat funkčnost,

 1 ks zápalkového šroubu Z1, který je součástí sestavy náboje 30 mm PLdvK
vz. 53, zápalkový šroub obsahuje aktivní náplně - nevykazuje znaky úprav
(znehodnocení), aktivní náplně vykazují stopy degradace,

 1 ks protipancéřového kumulativního puškového granátu ráže 45 mm německé
výroby (Große Gewehr Panzergranate 40 - g.G. Pzgr. 40) z období 2. světové
války, složený z nárazového dnového zapalovače Bd. Z. 5075, roznětky,
počinového tělíska kl. Zdig. 34 a kumulativní náložky tvořené směsí trhavin TNT
a hexogen o hmotnosti 128 g,



16

 1 ks tříštivého náboje se stopovkou (OSv) 30x165 mm, kompletní - zkorodovaná
nábojnice se zápalkou, s prachovou náplní sedmiděrového bezdýmného
střelného prachu, s tříštivou střelou s obsahem trhaviny A-IX-1, stopovkou a
hlavovým nárazovým zapalovačem A-670M,

 2 ks ženijní zážehové rozbušky neznámé výroby,
 1 ks rozbušky ručního protitankového granátu RPG-40 sovětské výroby z

období druhé světové války, neúplné, bez nápichové roznětky (vylomena), se
zbytkem primární náplně a úplnou sekundární náplní trhaviny tetryl o hmotnosti
cca 5 g.

II.
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 175b
odst. 1 tr. řádu v tr. věci osoby obviněného

F  M  narozen  v  trvale ,
starobního důchodce,

stíhaného pro skutky právně kvalifikované jako přečin nedovoleného ozbrojování podle
§ 279 odst. 1 tr. zákoníku spáchaný ve spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku a
přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 3 písm. b) tr. zákoníku,

návrh na schválení dohody o vině a trestu, která byla uzavřena dne 14.9. 2022 v 10.30
hodin v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440
28, Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného
F M narozen zastoupeného při jednání nepřítomným
obhájcem JUDr. Vladimírem Linhartem.

Vzhledem k výše uvedenému a s odkazem na § 314r odst. 1 tr. řádu státní zástupce

navrhuje,

aby Okresní soud v Lounech podle § 314r odst. 4 tr. řádu

1. Schválil dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena dne 14.9. 2022 v 10.30 hodin
v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28
Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného F
M , narozen zastoupeného při jednání nepřítomným obhájcem JUDr.
Vladimírem Linhartem, (dále jen „dohoda o vině a trestu“).

2. Na základě dohody o vině a trestu vydal tento odsuzující rozsudek:

Obviněný F  M  narozen v  trvale bytem 
starobní důchodce



17

je vinen, že

1)

po předchozí vzájemné dohodě s obviněným I M , narozeným dne
v  dne 10.09.2017 v době od 11.29 hodin do 12.01 hodin I

M na předem sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v
, prodal bez oprávnění za částku

17.000.000 Kč v rámci předstíraného převodu povoleného podle § 158c odst. 1 písm.
a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech, č.j. V4-8/2017 - ZN
1811/2017 ze dne 02.08.2017, oprávněnému policistovi vystupujícímu podle § 102a tr.
řádu pod utajenou totožností pod jménem J R 1 kus jednoranové pušky,
malorážky, ráže .22LR, značky MSA - Manufacture Stephanoise d´Armes, výrobní
číslo , osazenou optickým zaměřovačem (puškohledem) s označením SNS 3-
7x20 a ocelovým tlumičem hluku výstřelu, což je zbraň kategorie C podle zákona č.
119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, vlastní tlumič hluku výstřelu je pak
zakázaným doplňkem zbraně kategorie A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu, které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 27.08.2017 do
10.09.2017 opatřili bez oprávnění I  M  společně s F M
za dosud nezjištěných okolností od dosud neustanovené osoby, přičemž se
uvedeného jednání dopustili, ačkoliv nebyli držiteli zbrojního průkazu nebo zbrojní
licence ve smyslu § 8 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu a výše
popsaným způsobem mařili regulaci držení a nošení střelných zbraní, střeliva a munice
upravené zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,

2)

v přesněji nezjištěné době, nejméně do 23.05.2018 v místě svého trvalého pobytu na
adrese , bez povolení opatřil sobě,
přechovával a hromadil střelné zbraně a střelivo, a to konkrétně:

zbraně kategorie B, C podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu:

-1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové - pětiranového, dvojčinného revolveru
„FOREHAND ARMS" ráže .38 SW, výrobní číslo americké (USA) výroby mezi
lety 1890 – 1902 , ocelové součásti povrchově niklovány, místy se stopami
mechanického otěru a počínající koroze, označený označením výrobce a modelu
„FOREHAND ARMS, Worchester Mass. DOUBLE ACTION“, černé, plastové,
protiskluzově hrubované střenky označené logem výrobce, střelby způsobilý,

-1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranového revolveru typu
„CONSTABULARY", ráže .380 C.F., na válci, nabíjecí klapce a ose válce označen
číslem „2", belgické komerční výroby, povrchová úprava provedena černěním, které je
na řadě míst setřeno, se stopami koroze, dřevěné střenky hnědočerné barvy, označen
(na válci i rámu) belgickou zkušební značkou a říšskoněmeckými zkušebními
značkami, vývrt hlavně odstraněn – hlaveň podélně odvrtána na průměr cca 9,8mm,
nespolehlivá funkce spoušťového a bicího mechanismu, vyroben mezi lety 1891 –
1893,



18

-1 ks nekompletní dlouhé střelné zbraně palné - jednoranové pušky ráže 9,3x40R,
označené nápisem „E. STEIGLEDER, BERLIN", s ražbou čísel , bez závěru,
ocelové části zbraně povrchově černěny, místy se stopami mechanického otěru a
počínající koroze, zdobena ornamentální rytinou, dřevěná pažba,  označena
říšskoněmeckými zkušebními značkami, které byly zavedeny v roce 1891, dále
belgickou  zkušební značkou  používanou v letech 1811-1893, celkově ve velmi
dobrém stavu,  spoušťový mechanismus kompletní a funkční – po doplnění příslušným
závěrem lze předpokládat střelby způsobilost zbraně, vyrobena po roce 1898,

střelivo do zbraní podléhajících registraci, podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních:

-2 ks nábojů ráže .44 SW Russian, soudobé americké (USA) výroby, laborované
olověnou střelou,

-2 ks nábojů ráže 7,65 mm Browning, československé výroby cca okolo roku 1985,
laborované celoplášťovou střelou s ocelovým jádrem,

- 2 ks nábojů ráže 6,35 mm Browning, československé výroby cca okolo roku 1985,
laborované celoplášťovou střelou,

- 3 ks upravených nábojů ráže ,38 Speciál, domáckým způsobem upravené (zkráceny)
pro použití v revolverech ráže .380 C.F, laborovány olověnou střelou,

-1 ks náboje ráže 9 mm Mauser, španělské výroby z roku 1982, laborován
celoplášťovou střelou,

-8 ks nábojů ráže .44 SW Russian, z toho 2ks  továrně vyrobených nábojů (výrobce
Starline, USA) a 6ks nábojů domáckým způsobem přebíjených,

-50 ks nábojů ráže .22 Short, československé výroby cca okolo roku 1985, laborovány
olověnou střelou,

-4 ks nábojů ráže 7,65 mm Browning, československé výroby cca okolo roku 1985,
laborovány celoplášťovou střelou s ocelovým jádrem,

-6 ks nábojů ráže 6,35 mm Browning, československé výroby cca okolo roku 1985,
laborovány celoplášťovou střelou,

-8 ks upravených nábojů ráže ,38 Speciál, domáckým způsobem upraveny (zkráceny)
pro použití v revolverech ráže .380 C.F (případně dalších), laborovány olověnou
střelou,

-5 ks nábojů ráže 9 mm Mauser, španělské výroby z let 1982 a 1985, laborovány
celoplášťovou střelou,

přičemž se uvedeného jednání dopustil, ačkoliv nebyl držitelem zbrojního průkazu
nebo zbrojní licence ve smyslu § 8 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a
střelivu a výše popsaným způsobem mařil regulaci držení a nošení střelných zbraní a
střeliva upravené zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,

tedy



19

úmyslným společným jednáním bez povolení sobě a jinému opatřili střelnou zbraň a
zakázaný doplněk zbraně,

bez povolení hromadil a sobě opatřoval zbraně a ve značném množství střelivo,

čímž spáchal

Ad 1) přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1 tr. zákoníku ve
spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku,

Ad 2) přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 3 písm. b) tr. zákoníku,

a odsuzuje se

podle § 279 odst. 3 tr. zákoníku a § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí
svobody ve výměře 18 (osmnácti) měsíců.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně
odkládá na zkušební dobu 36 (třiceti šesti) měsíců.

Podle 67 odst. 1 tr. zákoníku, § 68 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku k peněžitému trestu v
počtu 200 (dvě stě) denních sazeb ve výši 100 (sto) Kč, v celkové výměře 20.000 Kč.

Podle § 70 odst. 1 tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to finančních prostředků ve
výši 17.000 Kč nacházejících se na účtu č. vedeného u České
spořitelny, a.s.

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to:

1 ks jednoranové pušky, malorážky, ráže .22LR, značky MSA - Manufacture
Stephanoise d´Armes, výrobní číslo  osazenou optickým zaměřovačem
(puškohledem) s označením SNS 3-7X20 a ocelovým tlumičem hluku výstřelu,

1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové - pětiranového, dvojčinného revolveru
„FOREHAND ARMS" ráže .38 SW, výrobní číslo , americké (USA) výroby mezi
lety 1890 – 1902 ,

-1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranového revolveru typu
„CONSTABULARY", ráže .380 C.F., na válci, nabíjecí klapce a ose válce označen
číslem „2", belgické komerční výroby, povrchová úprava provedena černěním, které je
na řadě míst setřeno, se stopami koroze, dřevěné střenky hnědočerné barvy, označen
(na válci i rámu) belgickou zkušební značkou a říšskoněmeckými zkušebními
značkami, vývrt hlavně odstraněn – hlaveň podélně odvrtána na průměr cca 9,8mm,
nespolehlivá funkce spoušťového a bicího mechanismu, vyroben mezi lety 1891 –
1893,

-1 ks nekompletní dlouhé střelné zbraně palné - jednoranové pušky ráže 9,3x40R,
označené nápisem „E. STEIGLEDER, BERLIN", s ražbou čísel , bez závěru,

-1 ks revolver Harrington + Richardson model „The AMERICAN DOUBLE ACTION“,
ráže .44 SW, výr. číslo pod levou střenkou 18, 5-ti raný



20

-1 ks mobilní telefon HUAWEI, IMEI 1: , IMEI 2 ,
1 ks SIM s účastnickým číslem  výr. číslo 
s nabíječkou.

III.
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 175b
odst. 1 tr. řádu v tr. věci osoby obviněného

I  M , narozen  v Kadani, trvale bytem 
 starobního důchodce,

stíhaného pro skutky právně kvalifikované jako pokračující zločin nedovoleného
ozbrojování podle § 279 odst. 1, 3 písm. a), b), odst. 4 písm. b) tr. zákoníku, přečin
nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1 tr. zákoníku spáchaný ve
spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku a přečin nedovoleného ozbrojování podle §
279 odst. 3 písm. b) tr. zákoníku,

návrh na schválení dohody o vině a trestu, která byla uzavřena dne 15.9. 2022 ve
13.00 hodin v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380,
440 28, Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného
I  M , narozen právně zastoupeného nepřítomnou a
omluvenou obhájkyní JUDr.  Boženou Boubínovou, advokátkou, se sídlem Lučanská
1802, Žatec.

Vzhledem k výše uvedenému a s odkazem na § 314r odst. 1 tr. řádu státní zástupce

navrhuje,

aby Okresní soud v Lounech podle § 314r odst. 4 tr. řádu

1. Schválil dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena dne 15.9. 2022 ve 13.00 hodin
v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28,
Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného I

 narozen právně zastoupeného nepřítomnou a omluvenou
obhájkyní JUDr.  Boženou Boubínovou, advokátkou, se sídlem Lučanská 1802, Žatec,
(dále jen „dohoda o vině a trestu“).

2. Na základě dohody o vině a trestu vydal tento odsuzující rozsudek:

Obviněný I  M  narozen v  trvale bytem 
 starobní důchodce,

je vinen, že



21

1)

- dne 28.09.2017 v době od 13.46 hod. do 14.27 hod. I M na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v

, prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-24/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 26.09.2017, oprávněnému policistovi
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R 1
kus samopalu značky CZ, model SCORPION EVO 3, ráže 9 mm, bez výrobního čísla,
vč. 2 ks zásobníků za částku 41 tis. Kč, což je zbraň kategorie A podle zákona č.
119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, a 1 kus samopalu vzor 61, ráže 7,65
mm, s odstraněným výrobním číslem, vč. příslušného zásobníku na 20 nábojů za
částku 31 tis. Kč, což je zbraň kategorie A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu které bez oprávnění převzal za účelem dalšího prodeje v přesněji
nezjištěné době, nejméně od 13.09.2017 do 13.46 hod. dne 28.09.2017, za dosud
nezjištěných okolností od O  H  který je v přesněji neurčeném čase,
nejméně od 13.09.2017, získal bez oprávnění za dosud nezjištěných okolností od J
P který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku roku 2017 do
31.8.2018  opatřil neoprávněně od Radka Kozumplíka, narozeného dne 7.10.1967, a
současně v téže době prodal bez povolení oprávněnému policistovi J  R  za
částku 45 tis. Kč 1 kus samonabíjecí pistole s jednočinným spoušťovým a bicím
mechanismem značky Mauser, model  C96 (provedení 1912), ráže 7,63 mm Mauser,
výrobní číslo což je zbraň kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu, kterou získal bez oprávnění v blíže neustanovené době,
za dosud nezjištěných okolností od dosud neustanovené osoby,

- dne 26.10.2017 v době od 18.07 hod. do 18.48 hod. I  M na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-48/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 24.10.2017, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R za
celkovou částku 109 tis. Kč 1 kus původně samonabíjecí pušky (karabiny) značky CZ
SCORPION EVO 3 S1, ráže 9 mm Luger, bez označení výrobním číslem, bez sklopné
pažby, vč. 1 ks zásobníku na 20 nábojů s označením 9x19, 1 kus dlouhé střelné zbraně
palné, složené z dílů samonabíjecí pušky (karabiny) značky CZ model SCORPION
EVO 3 S1 a samopalu CZ model SCORPION EVO 3, ráže 9 mm Luger, bez označení
výrobním číslem, bez pažby, vč. 1 ks zásobníku na 20 nábojů s označením 9x19, což
jsou zbraně kategorie A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,
které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 23.10.2017 do 18.07 hod. dne
26.10.2017, převzal za blíže nezjištěných okolností neoprávněně od O
H , který je v přesněji neurčeném čase, za blíže nezjištěných okolností získal
bez oprávnění od J  P   který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku
roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R  K  narozeného dne

 a dále 1 kus upravené dlouhé střelné zbraně palné – opakovací pušky,
malorážky (původně flobertky), ráže .22 LR značky NORINCO model JW-25A, s
odstraněným  výrobním číslem, s namontovaným optickým zaměřovačem, vč. 1 ks
příslušného zásobníku, což je zbraň kategorie C podle zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu, kterou Oldřich Hilgartner získal neoprávněně, za blíže
nezjištěných okolností od dosud neustanovené osoby,



22

- dne 23.11.2017 v době od 10.46 hod. do 11.29 hod. I  M  na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v .

, prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-66/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 20.11.2017, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R  za
celkovou částku 217 tis. Kč 7 kusů prakticky identických samonabíjecích pistolí,
sestavených z dílů tuzemských pistolí značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ
RAMI, CZ P07 a díly upravené z polotovarů či výrobních zmetků), bez označení
výrobními čísly a zkušebními značkami, bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými
závěry, s hlavní bez označení zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě,
vč. zásobníků, což jsou zbraně kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu, které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 17.11.2017 do 11.29
hod. dne 23.11.2017, převzal za blíže nezjištěných okolností neoprávněně od O
H který je v přesněji neurčené době, nejméně od 17.11.2017 do 16.18 hod.
dne 22.11.2017, získal za dosud nezjištěných okolností bez oprávnění od J
P   který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku roku 2017 do
31.8.2018  opatřil neoprávněně od R  K  narozeného dne 

-dne 06.12.2017 v době od 11.25 hod. do 12.31 hod. I  M  na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v .

 prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-74/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 04.12.2017, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R  za
celkovou částku 62 tis. Kč 2 kusy prakticky identických samonabíjecích pistolí,
sestavených z dílů tuzemských pistolí značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ
RAMI, CZ P07 a díly upravené z polotovarů či výrobních zmetků), bez označení
výrobními čísly a zkušebními značkami, bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými
závěry, s hlavní bez označení zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě,
jedna na hlavni označena výrobním číslem druhá označena na hlavni
výrobním číslem vč. zásobníků, což jsou zbraně kategorie B podle zákona
č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, které v přesněji nezjištěné době,
nejméně od 27.11.2017 do 12.31 hod. dne 06.12.2017, převzal za dosud nezjištěných
okolností neoprávněně od O H , který je v přesněji neurčené době,
nejméně od 17.11.2017, získal na nezjištěném místě bez oprávnění od J P
který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil
neoprávněně od R K , narozeného dne

- dne 17.01.2018 v době od 12.47 hod. do 13.21 hod. I  M na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

 prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-86/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 16.01.2018, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J  R  za
celkovou částku 292 tis. Kč 1 kus upravené, původně znehodnocené (reaktivované)
dlouhé střelné zbraně palné, kulové, samočinné –„7,62mm samopal vzor 58 V“,
výrobní číslo n, československé výroby pro vojenské účely z roku 1961, s nově
zhotovenou (neoriginální) hlavní, vč. příslušného zásobníku, 1 kus krátké střelné
zbraně palné, sestavené z těla samočinné pistole „ČZ 75 Full Auto“, ze závěru



23

některého ze „sportovních“ modelů a s nově zhotovenou hlavní, ráže 9 mm Luger, bez
označení výrobním číslem, ráží, označením výrobce, zkušební značky a 8 kusů
prakticky identických samonabíjecích pistolí, sestavených z dílů tuzemských pistolí
značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ RAMI, CZ P07 a díly upravené z
polotovarů či výrobních zmetků), bez označení výrobními čísly a zkušebními značkami,
bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými závěry, s hlavní bez označení,
zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě, vč. zásobníků, což jsou zbraně
kategorie A a B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, které v
přesněji nezjištěné době, nejméně od 19.12.2017 do 13.21 hod. dne 17.1.2018,
převzal neoprávněně na blíže nezjištěném místě od O  H , který je v
přesněji neurčené době, nejméně od 18.12.2017, získal bez oprávnění za blíže
nezjištěných okolností od J  P ,  který je v přesně nezjištěné době nejméně od
počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R K ,
narozeného dne

- dne 09.04.2018 v době od 12.12 hod. do 13.07 hod. I  M  na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v Podbořanech okr. Louny, ul.

prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-142/2017- ZN 1811/2017 ze dne 05.04.2018, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J  R za
celkovou částku 154 tis. Kč 2 kusy samonabíjecí pistole s kovovým rámem stříbrné
barvy bez typového označení a výrobních čísel s drobnými povrchovými vadami, s
kovovým závěrem černé barvy, černými plastovými střenkami, vč. zásobníku, což jsou
zbraně kategorie A podle zákona. č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,
které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 30.01.2018 do 12.12 hod. dne
09.04.2018, převzal neoprávněně na blíže nezjištěném místě od O  H ,
který je v přesněji neurčené době, nejméně od 29.01.2018 do 02.12.2018, získal na
blíže neurčeném místě bez oprávnění od J P   který je v přesně nezjištěné
době nejméně od počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R
K , narozeného dne , a dále 1 kus útočné pušky vz. SA 58 se
sklopnou ramenní opěrkou, opatřenou výrobním číslem  se zkrácenou hlavní,
vč. zásobníku, 1 ks samonabíjecí pistole černé barvy s nápisem „Česká zbrojovka a.s.
v Praze 20272“, bez výrobního čísla, vč. zásobníku, 1 ks samonabíjecí pistole černé
barvy označené “vz. 70, cal. 7,65“ a opatřena nápisem „made in czechoslovakia“, bez
výrobního čísla, vč. zásobníku a 1 ks samonabíjecí pistole černé barvy označené
„model 27, kal. 7.65“, s výrobním číslem , vč. zásobníku, což jsou zbraně
kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, které O
H  získal neoprávněně v blíže neustanovené době od dosud neustanovené
osoby,

-dne 22.05.2018 v době od 12.05 hod. do 12.45 hod. I M na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-163/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 14.05.2018, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R za
celkovou částku 226 tis. Kč 4 kusy samonabíjecí pistole s kovovým rámem stříbrné
barvy bez typového označení a výrobních čísel s drobnými povrchovými vadami, s
kovovým závěrem černé barvy, černými plastovými střenkami, vč. zásobníků, 1 kus



24

samonabíjecí pistole s kovovým rámem stříbrné barvy s drobnými povrchovými
vadami, s kovovým závěrem černé barvy označeným nápisem „DUTY CZ 75 P-07
9x19“, s černými plastovými střenkami, vč. zásobníku černé barvy, 1 kus samopalu
černé barvy se sklopnou rukojetí označeného číslem „ a nápisem
„SZKOLNY“, vč. zásobníku, 1 kus samonabíjecí pistole černé barvy s prodlouženou
hlavní stříbrné barvy a závěrem v barvě mědi, s nečitelným výrobním číslem, s
označením na nábojové komoře 9x19[PM1] , vč. Zásobníku, což jsou zbraně kategorie
A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,  které v přesněji
nezjištěné době, nejméně od 10.05.2018 do 12.05 hod. dne 22.05.2018, převzal
neoprávněně na blíže nezjištěném místě od O  H  který je v přesněji
neurčené době, nejméně ode dne 01.05.2018 do 22.05.2018, získal na blíže
neurčeném místě bez oprávnění od J P ,  který je v přesně nezjištěné době
nejméně od počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R
K , narozeného dne , a dále 1 kus samonabíjecí pistole CZ 27
černé barvy s označením ráže 7,65, dále označena  výrobním číslem , vč.
zásobníku a 1 kus plastové krabičky bílé barvy označené „9 82 MDN 9 vz. 82“, což je
zbraň kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu.  která
obsahuje plastové plato na náboje s celkem 20 ks nábojů s označením , které
I  M opatřil v přesněji neurčené době bez oprávnění za blíže nezjištěných
okolností od dosud neustanovené osoby,

přičemž uvedeného jednání se I M dopustil, ačkoliv nebyl držitelem
zbrojního průkazu nebo zbrojní licence ve smyslu § 8 zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu a výše popsaným způsobem mařili regulaci držení a
nošení střelných zbraní, střeliva a munice upravené zákonem č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu,

2)

po předchozí vzájemné dohodě s obviněným F M , narozeným dne
, dne 10.09.2017 v době od 11.29 hodin do 12.01 hodin I  M  na

předem sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v ,
prodal bez oprávnění za částku 17.000.000 Kč v rámci

předstíraného převodu povoleného podle § 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu
Okresním státním zastupitelstvím v Lounech, č.j. V4-8/2017 - ZN 1811/2017 ze dne
02.08.2017, oprávněnému policistovi vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou
totožností pod jménem J R  kus jednoranové pušky, malorážky, ráže .22LR,
značky MSA - Manufacture Stephanoise d´Armes, výrobní číslo 40361, osazenou
optickým zaměřovačem (puškohledem) s označením SNS 3-7x20 a ocelovým
tlumičem hluku výstřelu, což je zbraň kategorie C podle zákona č. 119/2002 Sb.,
o střelných zbraních a střelivu, vlastní tlumič hluku výstřelu je pak zakázaným
doplňkem zbraně kategorie A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních
a střelivu, které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 27.08.2017 do 10.09.2017
opatřili bez oprávnění I  M  společně s F  M za dosud
nezjištěných okolností od dosud neustanovené osoby, přičemž se uvedeného jednání
dopustili, ačkoliv nebyli držiteli zbrojního průkazu nebo zbrojní licence ve smyslu § 8
zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu a výše popsaným způsobem
mařili regulaci držení a nošení střelných zbraní, střeliva a munice upravené zákonem
č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,



25

3)

v přesněji nezjištěné době, nejméně do 23.05.2018 v místě svého trvalého pobytu na
adrese  bez povolení opatřil sobě, přechovával
a hromadil střelné zbraně a střelivo, a to konkrétně:

zbraně kategorie A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu:

- 1 ks upravené jednoranové pušky - malorážky VOERE, ráže .22 LR, označené číslem
 soudobé německé komerční výroby, včetně koženého ponosového řemene,

ocelové části povrchově černěny (místy druhotně), s dřevěnou pažbou, upravena pro
použití nábojů ráže 6 mm Flobert, původní německé zkušební značky pro „ostrou"
zbraň byly zneplatněny (přeraženy znakem „X"), následně reaktivována – upravena
pro použití nábojů .22 LR, funkční a střelby způsobilé,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné – samonabíjecí pistole značky FN-BROWNING
model 1906, ráže 6,35 mm Browning, výrobního čísla těla a hlavně 787183, závěr na
vnitřní ploše označen číslem , belgické komerční výroby před rokem 1938,
včetně 2 ks zásobníků a koženého opaskového pouzdra, povrchová úprava provedena
druhotným černěním se stopami důlkovité koroze a jejího odstraňování (přebroušení
povrchu), označena belgickými civilními zkušebními značkami S D., na levé straně
závěru ražba označení výrobce „FABRIQUE NATIONALE D´ARMES DE GUERRE
HERSTAL BELGIQUE BROWNING´S PATENT DEPOSE", výrobní čísla vyražena na
pravé straně těla, na hlavni a na vnitřní ploše závěru, plastové střenky černé barvy v
horní části opatřeny logem výrobce, funkční a střelby způsobilé,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné – samonabíjecí pistole značky FN-BROWNING
model 1906, ráže 6,35 mm Browning, výrobního čísla , belgické komerční
výroby před rokem 1938, včetně příslušného zásobníku, povrchová úprava provedena
druhotným černěním se stopami důlkovité koroze a jejího odstraňování (přebroušení
povrchu), označena belgickými civilními zkušebními značkami S D., na levé straně
závěru ražba označení výrobce „FABRIQUE NATIONALE D´ARMES DE GUERRE
HERSTAL BELGIQUE BROWNING´S PATENT DEPOSE", výrobní čísla vyražena na
pravé straně těla, na hlavni a na vnitřní ploše závěru, plastové střenky černé barvy v
horní části opatřeny logem výrobce, funkční a střelby způsobilé,

- 1 ks dlouhé střelné zbraně palné, kulové – opakovací pušky MAUSER model 47/66
„siamský", ráže 8x52R Siam, výrobní číslo neurčeno (siamské znaky), včetně vytěráku,
konstruována jako opakovací puška s válcovým odsuvným, pravostranně
uzamykaným závěrem a kapacitou nábojové schránky 5 nábojů (systém MAUSER),
kovové části povrchově druhotně černěny, místy se stopami broušení, mechanického
otěru a koroze, vývrt hlavně vykazuje stopy značného opotřebení, eroze a koroze,
funkční a střelby způsobilé,

- 1 ks vojenské opakovací pušky – MAUSER  model 88 (výrobce Loewe Berlin), ráže
8x57JS, výrobní číslo pouzdra závěru a nábojové schránky 1309a, závěr označen
číslem   říšskoněmecké výroby po roce 1890, včetně  vytěráku a koženého
řemene, osazena dřevěnou pažbou, na pouzdru závěru označena ražbou nápisu
„Gew, 88",  dále označením výrobce „Loewe Berlin" a pozměněným rokem výroby
„1890", označena dobovými říšskoněmeckými zkušebními značkami, označením ráže
„8x57JS" a soudobými německými civilními zkušebními značkami, povrchová úprava



26

ocelových částí provedena černěním, černění na řadě míst mechanicky setřeno, místy
napadena korozí, složena z částí nejméně dvou různých zbraní, v minulosti upravena
(vyměněna hlaveň) pro použití nábojů ráže 8x57JS, ražba roku výroby „1890" zjevně
pozměněna, poslední číslice odstraněna („překlepána") a na její místo vyražena číslice
„0", funkční a střelby způsobilé,

- 1 ks vojenské opakovací pušky – MAUSER  model 88  (výrobce ERFURTH), ráže
8x57JS, výrobní číslo hlavně , výrobní číslo pouzdra závěru , výrobní číslo
závěru , nábojová schránka označena číslem 75c,  říšskoněmecké výroby,
vyrobena v roce 1890 a později upravována, včetně  vytěráku, osazena dřevěnou
pažbou, na pouzdru závěru označena ražbou nápisu „Gew, 88",  dále označením
výrobce „ERFURTH" a  rokem výroby pouzdra závěru „1890", označena dobovými
říšskoněmeckými zkušebními značkami, povrchová úprava ocelových částí provedena
černěním - černění na řadě míst mechanicky setřeno, zbraň místy napadena korozí,
složena z částí nejméně čtyř různých zbraní, v minulosti upravena (vyměněna hlaveň)
pro použití nábojů ráže 8x57JS, hlavní část zbraně – hlaveň – vyrobena až po roce
1905, chybí vytahovač, v důsledku chybějícího vytahovače není zajištěna přesná
poloha součástek závěru, střelby nezpůsobilé (zápalník zbraně není poškozen a po
montáži příslušného vytahovače lze předpokládat plnou funkčnost zbraně),

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový revolver se sklopnou spouští
typu VELO-DOG, ráže 6 mm VeloDog, výrobní (montážní) číslo 4, belgické komerční
výroby z období po roce 1893, povrchová úprava provedena niklováním, na řadě míst
značně setřeným, se stopami počínající koroze, na válci a ose válce označen číslem
„4" – montážní číslo v daném období (např. týden), ne číslo výrobní, označený
belgickými zkušebními značkami používanými po roce 1893, střenky hnědočerné
barvy, mechanismus zbraně kompletní a funkční,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový revolver se sklopnou spouští,
ráže .22 Short, výrobní (montážní) číslo 4, belgické komerční výroby z období po roce
1924, povrchová úprava zbraně dodatečně odstraněna (přebroušena a přeleštěna),
zbraň je ponechána v barvě kovu se stopami počínající koroze, na válci označen
číslem „4" – montážní číslo v daném období (např. týden), ne  číslo výrobní, označený
belgickými zkušebními značkami používanými po roce 1924, střenky hnědočerné
barvy, zjištěna nefunkčnost pružiny spouště (prasklá pružina – spoušť je nutno vracet
do přední polohy manuálně),

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový revolver se sklopnou spouští,
ráže .22 Short, bez výrobního (montážního) čísla, belgické komerční výroby z období
po roce 1893, povrchová úprava dodatečně odstraněna (přebroušena a přeleštěna),
zbraň ponechána v barvě kovu se stopami počínající koroze, na válci i rámu označen
belgickými zkušebními značkami používanými po roce 1893, střenky hnědočerné
barvy, demontována páčka manuální pojistky, zjištěna nefunkčnost pružiny spouště
(prasklá pružina – spoušť je nutno vracet do přední polohy manuálně), v důsledku
značných vůlí mechanismu zbraně a jejího opotřebení funkce zbraně značně
nespolehlivá,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový revolver se sklopnou spouští,
ráže .320 C.F, výrobní (montážní) číslo 7, belgické komerční výroby z období po roce
1924, povrchová úprava provedena niklováním, na většině povrchu značně setřeným
(přebroušeným) a se stopami počínající koroze, na válci, spoušti a ose válce označen



27

číslem „7" – montážní číslo v daném období (např. týden), ne číslo výrobní, označený
belgickými zkušebními značkami používanými po roce 1893, střenky hnědočerné
barvy, zjištěna nefunkčnost pružiny spouště (prasklá pružina – spoušť je nutno vracet
do přední polohy manuálně), v důsledku značných vůlí mechanismu zbraně a jejího
opotřebení funkce zbraně značně nespolehlivá,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový revolver se sklopnou spouští,
ráže .320 C.F, označený číslem  belgické komerční výroby z období po roce 1924,
povrchová úprava odstraněna – povrch zbraně je přebroušen, přeleštěn a ponechán v
barvě kovu - se stopami počínající koroze, na pravé straně rámu označen číslem „ ",
označený belgickými zkušebními značkami používanými po roce 1893, střenky
hnědočerné barvy, zjištěna nefunkčnost pružiny spouště (prasklá pružina – spoušť je
nutno vracet do přední polohy manuálně), v důsledku značných vůlí mechanismu
zbraně a jejího opotřebení funkce zbraně značně nespolehlivá,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – pětiranový revolver se sklopnou spouští,
ráže .320 C.F, označen číslem „ , belgické komerční výroby z období po roce
1924, povrchová úprava odstraněna – povrch zbraně je přebroušen, přeleštěn a
ponechán v barvě kovu - se stopami počínající koroze, na levé straně rámu označen
číslem , označený belgickými zkušebními značkami používanými po roce 1924,
dřevěné střenky hnědé barvy, zjištěna nefunkčnost pružiny spouště (prasklá pružina –
spoušť je nutno vracet do přední polohy manuálně), v důsledku značných vůlí
mechanismu zbraně a jejího opotřebení funkce zbraně značně nespolehlivá,

- 1 ks upravené expanzní pistole (hovorově „plynovky") SM model 110, původně ráže
8 mm Knall, výrobní číslo dobové „západoněmecké" výroby, včetně
příslušného zásobníku, vyrobena ze slitiny aluminia (s výjimkou hlavně a některých
drobných dílů spoušťového a bicího mechanismu), povrchově černě  lakována, místy
se stopami mechanického otěru, na levé straně závěru označení výrobce, ráže a
modelu „SM Autom. Pistole Mod.110 kal. 8 mm Made in W. Germany" a výrobní číslo
zbraně, označena německými zkušebními značkami a dvojčíslím roku zkoušky
(výroby) „74" (1974), původní hlaveň „odvrtána" a vyvložkována ocelovou trubkou s
nábojovou komorou, jejíž rozměry neodpovídají žádné známé ráži náboje, mechanicky
funkční a kompletní,

střelivo do zbraní podléhajících registraci, podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních: 235 ks různých nábojů:

- 138 ks nábojů ráže .22 LR,

- 14 ks přebíjených nábojů ráže .45 Colt,

- 11 ks upravovaných a přebíjených nábojů neurčené ráže – patrně .450
C.F.,

- 16 ks nábojů s okrajovým zápalem ráže 9[PM36]  mm Flobert,

- 20 ks pistolových nábojů ráže 9 mm Luger (mix soudobých nábojů a
nábojů z II. světové války),

- 9 ks upravovaných nábojů odpovídajících přibližně ráži .320 C.F.,



28

- 2 ks vojenských nábojů ráže 7,62 mm Mosin,

- 3 ks vojenských nábojů ráže 8 mm Lebel,

- 8 ks vojenských nábojů ráže 7,62 mm vz.43,

- 6 ks nábojů ráže 7,62 mm Tokarev (mix  soudobých nábojů a nábojů z II.
světové války),

- 2 ks nábojů pro brokovnici ráže 12/70,

- 6 ks vojenských nábojů ráže 7,92 mm Mauser,

přičemž se uvedeného jednání dopustil, ačkoliv nebyl držitelem zbrojního průkazu
nebo zbrojní licence ve smyslu § 8 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a
střelivu a výše popsaným způsobem mařili regulaci držení a nošení střelných zbraní,
střeliva a munice upravené zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,

tedy

bez povolení jinému opatřil a přechovával střelnou zbraň, zbraň hromadně účinnou,
jinému opatřoval zbraně a spáchal takový čin ve větším rozsahu,

úmyslným společným jednáním bez povolení sobě a jinému opatřil střelnou zbraň a
zakázaný doplněk zbraně,

bez povolení hromadil a sobě opatřoval zbraně a ve značném množství střelivo,

čímž spáchal

Ad 1) pokračující zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1, 3 písm. a), b),
odst. 4 písm. b) tr. zákoníku,

Ad 2) přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1 tr. zákoníku ve
spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku,

Ad 3) přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 3 písm. b) tr. zákoníku,

a odsuzuje se

podle § 279 odst. 4 tr. zákoníku a § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí
svobody ve výměře 3 (tří) roků.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku, § 82 odst. 1 tr. zákoníku a § 84 tr. zákoníku se výkon
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu 5 (pěti) let za současného vyslovení
dohledu nad obviněným.

Podle § 67 odst. 1 tr. zákoníku, § 68 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku k peněžitému trestu
v počtu 400 (čtyři sta) denních sazeb ve výši 375 (tři sta sedmdesát pět) Kč, v celkové
výměře 150.000 Kč.



29

Podle § 70 odst. 1 tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to finanční hotovosti ve výši
9.400,-Kč.

Podle § 70 odst. 1 tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to finanční prostředků ve
výši 230.514 Kč nacházejících se na účtu č. vedeného u České
spořitelny, a.s.

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to:

- 1 kus samopalu vzor 61, ráže 7,65 mm, s odstraněným výrobním číslem, slabě
čitelné výr. číslo na nosiči ramenní opěrky Y7080, 1 ks zásobníku s vyrytými
iniciály TK s koženým pouzdrem, uvnitř označeno číslem 51 4,

- 1 kus samopalu značky CZ,  model SCORPION EVO 3, ráže 9 mm, bez
výrobního čísla, vč. 2 ks zásobníků označených 9x19,

- 1 kus samonabíjecí pistole s jednočinným spoušťovým a bicím mechanismem
značky Mauser, model  C96 (provedení 1912), ráže 7,63mm Mauser, výrobní
číslo ,

- 1 kus dlouhé střelné zbraně palné, složené z dílů samonabíjecí pušky (karabiny)
značky CZ model SCORPION EVO 3 S1 a samopalu CZ model SCORPION
EVO 3, ráže 9mm Luger, bez označení výrobním číslem, bez pažby,

- 1 kus původně samonabíjecí pušky (karabiny) značky CZ SCORPION EVO 3
S1, ráže 9mm Luger, bez označení výrobním číslem, s nápisem CZ - USA
KANSAS CITY KS, bez sklopné pažby,

- 2 ks zásobníků CZ 9X19 příslušných do samonabíjecí pušky (karabiny) značky
CZ SCORPION EVO 3, bez výrobních čísel, opatřené na spodní straně
nápisem 9x19 a znakem CZ a dále na boční straně opatřené číslovkou 20,

- 1 kus upravené dlouhé střelné zbraně palné – opakovací pušky, malorážky
(původně flobertky), ráže .22LR značky NORINCO model JW-25A, s
odstraněným  výrobním číslem, s namontovaným optickým zaměřovačem, vč.
1 ks příslušného zásobníku, vše uloženo v 1ks papírové krabice o rozměru
108x20 cm s polystyrenovou výplní,

- 7 kusů prakticky identických samonabíjecích pistolí, sestavených z dílů
tuzemských pistolí značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ RAMI, CZ P07
a díly upravené z polotovarů či výrobních zmetků), bez označení výrobními čísly
a zkušebními značkami, bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými závěry,
s hlavní bez označení zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě,

- 1 ks samonabíjecí pistole, ráže 9 mm Luger, výr. číslo , sestavené z
dílů tuzemských pistolí zn. CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ RAMI, CZ P07
a díly upravené z polotovarů či výrobních zmetků), černo stříbrné provedení,
včetně 1 ks zásobníku

- 1 ks samonabíjecí pistole, ráže 9 mm Luger, výr. číslo C025686, sestavené z
dílů tuzemských pistolí zn. CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ RAMI, CZ P07
a díly upravené z polotovarů či výrobních zmetků), černo stříbrné provedení,
včetně 1 ks zásobníku,

- 8 kusů prakticky identických samonabíjecích pistolí, sestavených z dílů
tuzemských pistolí značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ RAMI, CZ P07
a díly upravené z polotovarů či výrobních zmetků), bez označení výrobními čísly
a zkušebními značkami, bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými závěry,



30

s hlavní bez označení, zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě,
vč. 8 ks zásobníků,

- 1 kus krátké střelné zbraně palné, sestavené z těla samočinné pistole „ČZ 75
Full Auto“, ze závěru některého ze „sportovních“ modelů a s nově zhotovenou
hlavní, ráže 9mm Luger, bez označení výrobním číslem + zásobník,

- 1 kus upravené, původně znehodnocené (reaktivované) dlouhé střelné zbraně
palné, kulové, samočinné –„7,62mm samopal vzor 58 V“, výrobní číslo 67321n
+ zásobník,

- 2 ks identických samonabíjecích pistolí, ráže 9 mm Luger, bez výr. čísla,
sestavené z dílů tuzemských pistolí zn. CZ, černo stříbrné provedení + 2 ks
zásobníků,

- 1 ks samonabíjecí pistole černé barvy s nápisem „Česká zbrojovka a.s. v Praze
20272“, bez výrobního čísla, vč. zásobníku,

- 1 ks samonabíjecí pistole černé barvy označené “vz. 70, cal. 7,65“ a opatřena
nápisem „made in czechoslovakia“, bez výrobního čísla, vč. zásobníku,

- 1 ks samonabíjecí pistole černé barvy označené „model 27, kal. 7.65“, s
výrobním číslem , vč. zásobníku,

- 1 kus útočné pušky vz. SA 58 se sklopnou ramenní opěrkou, opatřenou
výrobním číslem  B37474, se zkrácenou hlavní, vč. zásobníku,

- 5 kusů samonabíjecích pistolí s kovovým rámem stříbrné barvy bez typového
označení a výrobních čísel s drobnými povrchovými vadami, s kovovým
závěrem černé barvy, černými plastovými střenkami, + 5 ks zásobníků,

- 1 ks upravené samonabíjecí pistole zn. TOKAREV TT 33, ráže 9 mm Luger,
bez výr. čísla, označena rokem výroby 1936, černo bronzové barvy se
zásobníkem,

- 1 ks samonabíjecí pistole zn. ČZ model 27, ráže 7,65 mm, výr. číslo
včetně zásobníku,

- 1 kus samopalu černé barvy se sklopnou rukojetí označeného číslem „R 0406
11 1970“ a nápisem „SZKOLNY“, vč. zásobníku a pouzdra zelené barvy,

- 1 ks upravené jednoranové pušky - malorážky VOERE, ráže .22 LR, označené
číslem  soudobé německé komerční výroby, včetně koženého
ponosového řemene,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné – samonabíjecí pistole značky FN-BROWNING
model 1906, ráže 6,35mm Browning, výrobního čísla těla a hlavně 787183,
závěr na vnitřní ploše označen číslem  belgické komerční výroby před
rokem 1938, včetně 2 ks zásobníků a koženého opaskového pouzdra.

- 1 ks krátké střelné zbraně palné – samonabíjecí pistole značky FN-
BROWNING model 1906, ráže 6,35mm Browning, výrobního čísla ,
belgické komerční výroby před rokem 1938, včetně příslušného zásobníku.

- 1 ks dlouhé střelné zbraně palné, kulové – opakovací pušky MAUSER model
47/66 „siamský", ráže 8x52R Siam, výrobní číslo neurčeno (siamské znaky),
včetně vytěráku.

- 1 ks vojenské opakovací pušky – MAUSER  model 88 (výrobce Loewe Berlin),
ráže 8x57 JS, výrobní číslo pouzdra závěru a nábojové schránky 1309a, závěr
označen číslem říšskoněmecké výroby po roce 1890, v minulosti
upravena (vyměněna hlaveň) pro použití nábojů ráže 8x57JS, včetně  vytěráku
a koženého řemene,

- 1 ks vojenské opakovací pušky – MAUSER  model 88  (výrobce ERFURTH),
ráže 8x57 JS, výrobní číslo hlavně 1684q, výrobní číslo pouzdra závěru 4137o,
výrobní číslo závěru 7402b, nábojová schránka označena číslem 75c,



31

říšskoněmecké výroby, vyrobena v roce 1890 a později upravována, včetně
vytěráku,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový revolver se sklopnou
spouští typu VELO-DOG, ráže 6mm VeloDog, výrobní (montážní) číslo
belgické komerční výroby z období po roce 1893.

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový revolver se sklopnou
spouští, ráže .22 Short, výrobní (montážní) číslo  belgické komerční výroby z
období po roce 1924.

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový revolver se sklopnou
spouští, ráže .22 Short, bez výrobního (montážního) čísla, belgické komerční
výroby z období po roce 1893,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový revolver se sklopnou
spouští, ráže .320 C.F, výrobní (montážní) číslo  belgické komerční výroby z
období po roce 1924,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový revolver se sklopnou
spouští, ráže .320 C.F, označený číslem , belgické komerční výroby z
období po roce 1924,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – pětiranový revolver se sklopnou
spouští, ráže .320 C.F, označen číslem  belgické komerční výroby z
období po roce 1924,

- 1 ks  upravené expanzní pistole (hovorově „plynovky") SM model 110, původně
ráže 8mm Knall, výrobní číslo  ráže 8 mm s 1 ks zásobníku,

- 1 ks mobilní telefon zn. LENOVO model 610 s účastnickým číslem ,
- černý plastový pytel, žlutý plastový pytel, plastová taška s potiskem, bublinkový

obal, igelitová taška Kaufland s potiskem a nápisem Z lásky k česku, froté
ručníku, bílo-červeno-oranžové kombinace barev se vzorem kostek, plastová
nákupní taška s šedobílým pruhováním, plastová taška s barevným potiskem
s vyobrazením pečiva, plastová taška s barevným potiskem a motivem
Ballantines, Black Label, plastová taška, plastová taška s logem PENNY Market
s barevným potiskem s motivem ovoce, bílá plastová nákupní taška, plastová
taška s nápisem „SPORTS direct.com“, černá plastová taška s potiskem
drobných zlatých ornamentů, zeleno modrá plastová s nápisem TESCO, 5 ks
plastových průhledných sáčků, žluto oranžová nákupní taška s vyobrazením
berušky a jablek, ručník modré barvy s vyobrazením koní a stromů, 6 ks
plastových sáčků, stříbrná spona.

IV.
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 175b
odst. 1 tr. řádu v tr. věci osoby obviněného

J  S , narozen  v  trvale bytem ,
 jednatele společnosti,

stíhaného pro skutky právně kvalifikované jako přečin nedovoleného ozbrojování podle
§ 279 odst. 1, 3 písm. b) tr. zákoníku



32

návrh na schválení dohody o vině a trestu, která byla uzavřena dne 15.9. 2022 ve
14.10 hodin v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380,
440 28, Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného
J  S , narozen právně zastoupeného obhájcem JUDr. Jaromírem
Štůskem, LL.M., Ph.D., advokátem, se sídlem Jandova 185/6, Praha, v substituci Mgr.
Eva Hojková.

Vzhledem k výše uvedenému a s odkazem na § 314r odst. 1 tr. řádu státní zástupce

navrhuje,

aby Okresní soud v Lounech podle § 314r odst. 4 tr. řádu

1. Schválil dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena dne 15.9. 2022 ve 14.10 hodin
v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28,
Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného J
S narozen právně zastoupeného obhájcem JUDr. Jaromírem
Štůskem, LL.M., Ph.D., advokátem, se sídlem Jandova 185/6, Praha, v substituci Mgr.
Eva Hojková, (dále jen „dohoda o vině a trestu“).

2. Na základě dohody o vině a trestu vydal tento odsuzující rozsudek:

Obviněný J S , narozen v trvale bytem 
, jednatel společnosti

je vinen, že

v přesněji nezjištěné době, nejméně do 22.05.2018 bez povolení opatřil sobě a
přechovával zbraně kategorie B, C podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních
a střelivu,

a to v místě svého trvalého pobytu na adrese –

-1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – samonabíjecí pistoli značky Walther model
PPK, ráže 7,65 mm Browning, výrobního čísla , říšskoněmecké výroby z
období mezi lety 1934 - 1940 s jedním druhově příslušným zásobníkem,

-1 ks krátké střelné zbraně palné - upravené samonabíjecí pistole Beretta M101 ráže
.22 LR, výrobního čísla italské komerční výroby, včetně příslušného
zásobníku,

- 1 ks upravené dlouhé střelné zbraně palné, kulové opakovací pušky - malorážky
tuzemské výroby zn. CZ 455 EVOLUTION, ráže .22 Long Rifle, bez výrobního čísla a
dalšího značení, včetně zásobníku, s namontovaným optickým zaměřovačem
BUSHNEL 4x32,

-1 ks krátké střelné zbraně palné – jednoranové malorážkové pistole zn. Drulov ráže
.22 Long Rifle, bez výrobního čísla a dalšího značení, celkové délky zbraně 265 mm,



33

a v rodinném domě na adrese :

- 1 ks opakovací vojenské pušky zn. Zbrojovka Brno mod.23 (systém Mauser), ráže
7,92mm Mauser, výrobního čísla číslo závěru  nábojová schránka
označena číslem Z8857,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – samonabíjecí pistole značky ČZ model 27,
ráže 7,65 mm Browning, výrobního čísla české výroby z období druhé světové
války, bez  zásobníku, výrobní číslo vyraženo na závěru a na pravé straně těla, na levé
straně závěru značena ráže modelu a krycí kód výrobce „fnh Pistolle Modell 27
Kal.7,65",

-1  ks krátké střelné zbraně palné, kulové – samonabíjecí pistole značky MAS model
1935A, ráže 7,65 mm Long, výrobního čísla  francouzské výroby z období 1940
- 1944, bez zásobníku, na těle a hlavni označena říšskoněmeckou zkušební značkou
používanou po roce 1940 a značkou německého zbrojního úřadu „WaffenAmt",
výrobní číslo, označení modelu a výrobce vyraženo na levé straně těla,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – samonabíjecí pistole značky FN-
BROWNING model 35 (FN-35)  ráže 9 mm Luger, výrobního čísla  belgické
výroby z období druhé světové války, včetně dvou příslušných zásobníků, označena
říšskoněmeckými zkušebními značkami používanými po roce 1940 a armádními
přejímacími značkami „WaffenAmt", výrobní číslo vyraženo na těle, závěru i hlavni, na
levé straně závěru ražba označení výrobce „FABRIQUE NATIONALE D´ARMES DE
GUERRE HERSTAL BELGIQUE BROWNING´S PATENT DEPOSE",

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – samonabíjecí pistole WALTHER model 8,
ráže 6,35 mm Browning, výrobního čísla říšskoněmecké komerční výroby
před rokem 1941, bez zásobníku,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový, dvoučinný revolver LEBEL
Mle. 1892 (model 1892), ráže 8 mm Lebel, výrobního čísla  francouzské
výroby z období první světové války nebo krátce po ní, označena kontrolními a
přejímacími značkami techniků a mezioperačních kontrol v podobě písmen „B" a „J",
na horní straně hlavně označení modelu „Mle 1892", výrobní číslo vyraženo na pravé
straně rámu, stejně jako označení výrobce „Mre. d´Armes St Etienne",

přičemž uvedené zbraně neregistroval, čímž porušil § 41 odst. 1  zákona č. 119/2002
Sb., o střelných zbraních a střelivu a výše popsaným způsobem mařil regulaci držení
a nošení střelných zbraní, střeliva a munice upravené zákonem č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu,

tedy

bez povolení sobě opatřil a přechovával střelnou zbraň, hromadil a sobě opatřoval
zbraně,

čímž spáchal

přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1, 3 písm. b) tr. zákoníku,



34

a odsuzuje se

podle § 279 odst. 3 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody ve výměře 12 (dvanácti)
měsíců.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně
odkládá na zkušební dobu 24 (dvaceti čtyř) měsíců.

Podle 67 odst. 1 tr. zákoníku, § 68 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku k peněžitému trestu v
počtu 200 (dvě stě) denních sazeb ve výši 250 (dvě stě padesát) Kč, v celkové výměře
50.000 Kč.

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to:

- 1 ks upravené dlouhé střelné zbraně palné, kulové opakovací pušky - malorážky
tuzemské výroby zn. CZ 455 EVOLUTION, ráže .22 Long Rifle, bez výrobního
čísla a dalšího značení, včetně zásobníku, s namontovaným optickým
zaměřovačem BUSHNEL 4x32

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – samonabíjecí pistoli značky Walther
model PPK, ráže 7,65mm Browning, výrobního čísla  říšskoněmecké
výroby z období mezi lety 1934 - 1940 s jedním druhově příslušným
zásobníkem,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné - upravené samonabíjecí pistole Beretta M101
ráže .22 LR, výrobního čísla talské komerční výroby, včetně
příslušného zásobníku, výr. č. administrativní chybou omylem uvedeno v
odborném vyjádření z oboru kriminalistika, odvětví balistika vedeném
zpracovaném pod ČZD-1598/OKTE-2018-Ex-Ba jako A18086U

- 1 ks krátké střelné zbraně palné – jednoranové malorážkové pistole zn. Drulov
ráže .22 Long Rifle, bez výrobního čísla a dalšího značení, celkové délky zbraně
265mm.

- 1 ks opakovací vojenské pušky zn. Zbrojovka Brno mod.23 (systém Mauser),
ráže 7,92mm Mauser, výrobního čísla , číslo závěru 6119R4, nábojová
schránka označena číslem Z8857,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – samonabíjecí pistole značky ČZ
model 27, ráže 7,65mm Browning, výrobního čísla , české výroby z
období druhé světové války, výrobní číslo vyraženo na závěru a na pravé straně
těla, na levé straně závěru značena ráže modelu a krycí kód výrobce "fnh
Pistolle Modell 27 Kal.7,65" s 1 ks odpovídajícího zásobníku

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – samonabíjecí pistole značky MAS
model 1935A, ráže 7,65mm Long, výrobního čísla francouzské výroby
z období 1940 - 1944, bez zásobníku s 1 ks příslušného zásobníku

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – samonabíjecí pistole značky FN-
BROWNING model 35 (FN-35)  ráže 9mm Luger, výrobního čísla 53574,
belgické výroby z období druhé světové války, včetně dvou příslušných
zásobníků

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – samonabíjecí pistole WALTHER
model 8, ráže 6,35mm Browning, výrobního čísla  říšskoněmecké
komerční výroby před rokem 1941 s 1 ks odpovídajícího

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový, dvoučinný revolver
LEBEL Mle. 1892 (model 1892), ráže 8mm Lebel, výrobního čísla 



35

V.
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 175b
odst. 1 tr. řádu v tr. věci osoby obviněného

J P , narozen  v  trvale bytem ,
dělníka,

stíhaného pro skutky právně kvalifikované jako pokračující zločin nedovoleného
ozbrojování podle § 279 odst. 1, 3 písm. a), b), odst. 4 písm. b) tr. zákoníku,

návrh na schválení dohody o vině a trestu, která byla uzavřena dne 16.9. 2022 ve
10.10 hodin v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380,
440 28, Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného
J  P , narozen zastoupeného přítomnou obhájkyní JUDr. Dagmar
Csonkovou, advokátkou se sídlem Čs. armády 2168, Louny.

Vzhledem k výše uvedenému a s odkazem na § 314r odst. 1 tr. řádu státní zástupce

navrhuje,

aby Okresní soud v Lounech podle § 314r odst. 4 tr. řádu

1. Schválil dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena dne 16.9. 2022 ve 10.10 hodin
v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28,
Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného J
P  narozen zastoupeného přítomnou obhájkyní JUDr. Dagmar
Csonkovou, advokátkou se sídlem Čs. armády 2168, Louny, (dále jen „dohoda o vině
a trestu“).

2. Na základě dohody o vině a trestu vydal tento odsuzující rozsudek:

Obviněný J P , narozen  v , trvale bytem 
dělník,

je vinen, že

- dne 28.09.2017 v době od 13.46 hod. do 14.27 hod. I  Mi na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-24/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 26.09.2017, oprávněnému policistovi
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R
kus samopalu značky CZ, model SCORPION EVO 3, ráže 9 mm, bez výrobního čísla,
vč. 2 ks zásobníků za částku 41 tis. Kč, což je zbraň kategorie A podle zákona č.
119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, a 1 kus samopalu vzor 61, ráže 7,65
mm, s odstraněným výrobním číslem, vč. příslušného zásobníku na 20 nábojů za



36

částku 31 tis. Kč, což je zbraň kategorie A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu které bez oprávnění převzal za účelem dalšího prodeje v přesněji
nezjištěné době, nejméně od 13.09.2017 do 13.46 hod. dne 28.09.2017, za dosud
nezjištěných okolností od O  H , který je v přesněji neurčeném čase,
nejméně od 13.09.2017, získal bez oprávnění za dosud nezjištěných okolností od J
P   který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku roku 2017 do
31.8.2018  opatřil neoprávněně od R K , narozeného dne  a
současně v téže době prodal bez povolení oprávněnému policistovi J  R  za
částku 45 tis. Kč 1 kus samonabíjecí pistole s jednočinným spoušťovým a bicím
mechanismem značky Mauser, model  C96 (provedení 1912), ráže 7,63 mm Mauser,
výrobní číslo 332077, což je zbraň kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu, kterou získal bez oprávnění v blíže neustanovené době,
za dosud nezjištěných okolností od dosud neustanovené osoby,

- dne 26.10.2017 v době od 18.07 hod. do 18.48 hod. I  M č na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v , ul.
Kadaňská 291, prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-48/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 24.10.2017, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R za
celkovou částku 109 tis. Kč 1 kus původně samonabíjecí pušky (karabiny) značky CZ
SCORPION EVO 3 S1, ráže 9 mm Luger, bez označení výrobním číslem, bez sklopné
pažby, vč. 1 ks zásobníku na 20 nábojů s označením 9x19, 1 kus dlouhé střelné zbraně
palné, složené z dílů samonabíjecí pušky (karabiny) značky CZ model SCORPION
EVO 3 S1 a samopalu CZ model SCORPION EVO 3, ráže 9 mm Luger, bez označení
výrobním číslem, bez pažby, vč. 1 ks zásobníku na 20 nábojů s označením 9x19, což
jsou zbraně kategorie A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,
které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 23.10.2017 do 18.07 hod. dne
26.10.2017, převzal za blíže nezjištěných okolností neoprávněně od O
H , který je v přesněji neurčeném čase, za blíže nezjištěných okolností získal
bez oprávnění od J P a,  který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku
roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R  K , narozeného dne

 a dále 1 kus upravené dlouhé střelné zbraně palné – opakovací pušky,
malorážky (původně flobertky), ráže .22 LR značky NORINCO model JW-25A, s
odstraněným  výrobním číslem, s namontovaným optickým zaměřovačem, vč. 1 ks
příslušného zásobníku, což je zbraň kategorie C podle zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu, kterou O H  získal neoprávněně, za blíže
nezjištěných okolností od dosud neustanovené osoby,

- dne 23.11.2017 v době od 10.46 hod. do 11.29 hod. I  M  na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v l.

, prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-66/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 20.11.2017, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J  R za
celkovou částku 217 tis. Kč 7 kusů prakticky identických samonabíjecích pistolí,
sestavených z dílů tuzemských pistolí značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ
RAMI, CZ P07 a díly upravené z polotovarů či výrobních zmetků), bez označení
výrobními čísly a zkušebními značkami, bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými
závěry, s hlavní bez označení zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě,



37

vč. zásobníků, což jsou zbraně kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu, které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 17.11.2017 do 11.29
hod. dne 23.11.2017, převzal za blíže nezjištěných okolností neoprávněně od O
H , který je v přesněji neurčené době, nejméně od 17.11.2017 do 16.18 hod.
dne 22.11.2017, získal za dosud nezjištěných okolností bez oprávnění od J
P  který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku roku 2017 do 31.8.2018
opatřil neoprávněně od R  K , narozeného dne 

- dne 06.12.2017 v době od 11.25 hod. do 12.31 hod. I  M na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v .

, prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-74/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 04.12.2017, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R za
celkovou částku 62 tis. Kč 2 kusy prakticky identických samonabíjecích pistolí,
sestavených z dílů tuzemských pistolí značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ
RAMI, CZ P07 a díly upravené z polotovarů či výrobních zmetků), bez označení
výrobními čísly a zkušebními značkami, bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými
závěry, s hlavní bez označení zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě,
jedna na hlavni označena výrobním číslem  druhá označena na hlavni
výrobním číslem vč. zásobníků, což jsou zbraně kategorie B podle zákona
č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, které v přesněji nezjištěné době,
nejméně od 27.11.2017 do 12.31 hod. dne 06.12.2017, převzal za dosud nezjištěných
okolností neoprávněně od O  H  který je v přesněji neurčené době,
nejméně od 17.11.2017, získal na nezjištěném místě bez oprávnění od J  P ,
který je v přesně nezjištěné době nejméně od počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil
neoprávněně od R K narozeného dne

- dne 17.01.2018 v době od 12.47 hod. do 13.21 hod. I M  na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v

rodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-86/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 16.01.2018, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R za
celkovou částku 292 tis. Kč 1 kus upravené, původně znehodnocené (reaktivované)
dlouhé střelné zbraně palné, kulové, samočinné –„7,62mm samopal vzor 58 V“,
výrobní číslo československé výroby pro vojenské účely z roku 1961, s nově
zhotovenou (neoriginální) hlavní, vč. příslušného zásobníku, 1 kus krátké střelné
zbraně palné, sestavené z těla samočinné pistole „ČZ 75 Full Auto“, ze závěru
některého ze „sportovních“ modelů a s nově zhotovenou hlavní, ráže 9 mm Luger, bez
označení výrobním číslem, ráží, označením výrobce, zkušební značky a 8 kusů
prakticky identických samonabíjecích pistolí, sestavených z dílů tuzemských pistolí
značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ RAMI, CZ P07 a díly upravené z
polotovarů či výrobních zmetků), bez označení výrobními čísly a zkušebními značkami,
bez povrchové úpravy těla zbraní, s černěnými závěry, s hlavní bez označení,
zhotovenou postupem neodpovídajícím tovární výrobě, vč. zásobníků, což jsou zbraně
kategorie A a B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, které v
přesněji nezjištěné době, nejméně od 19.12.2017 do 13.21 hod. dne 17.1.2018,
převzal neoprávněně na blíže nezjištěném místě od O H který je v
přesněji neurčené době, nejméně od 18.12.2017, získal bez oprávnění za blíže



38

nezjištěných okolností od J P ,  který je v přesně nezjištěné době nejméně od
počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R K ,
narozeného dne ,

- dne 09.04.2018 v době od 12.12 hod. do 13.07 hod. I M  na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-142/2017- ZN 1811/2017 ze dne 05.04.2018, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J  R  za
celkovou částku 154 tis. Kč 2 kusy samonabíjecí pistole s kovovým rámem stříbrné
barvy bez typového označení a výrobních čísel s drobnými povrchovými vadami, s
kovovým závěrem černé barvy, černými plastovými střenkami, vč. zásobníku, což jsou
zbraně kategorie A podle zákona. č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,
které v přesněji nezjištěné době, nejméně od 30.01.2018 do 12.12 hod. dne
09.04.2018, převzal neoprávněně na blíže nezjištěném místě od O  H
který je v přesněji neurčené době, nejméně od 29.01.2018 do 02.12.2018, získal na
blíže neurčeném místě bez oprávnění od J  P   který je v přesně nezjištěné
době nejméně od počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R
K , narozeného dne a dále 1 kus útočné pušky vz. SA 58 se
sklopnou ramenní opěrkou, opatřenou výrobním číslem se zkrácenou hlavní,
vč. zásobníku, 1 ks samonabíjecí pistole černé barvy s nápisem „Česká zbrojovka a.s.
v Praze 20272“, bez výrobního čísla, vč. zásobníku, 1 ks samonabíjecí pistole černé
barvy označené “vz. 70, cal. 7,65“ a opatřena nápisem „made in czechoslovakia“, bez
výrobního čísla, vč. zásobníku a 1 ks samonabíjecí pistole černé barvy označené
„model 27, kal. 7.65“, s výrobním číslem 30926, vč. zásobníku, což jsou zbraně
kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, které O
H získal neoprávněně v blíže neustanovené době od dosud neustanovené
osoby,

- dne 22.05.2018 v době od 12.05 hod. do 12.45 hod. I  M na předem
sjednané schůzce v místě svého trvalého pobytu v 

 prodal bez oprávnění v rámci předstíraného převodu povoleného podle
§ 158c odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. řádu Okresním státním zastupitelstvím v Lounech,
č.j. V4-163/2017 - ZN 1811/2017 ze dne 14.05.2018, oprávněnému policistovi,
vystupujícímu podle § 102a tr. řádu pod utajenou totožností pod jménem J R a
celkovou částku 226 tis. Kč 4 kusy samonabíjecí pistole s kovovým rámem stříbrné
barvy bez typového označení a výrobních čísel s drobnými povrchovými vadami, s
kovovým závěrem černé barvy, černými plastovými střenkami, vč. zásobníků, 1 kus
samonabíjecí pistole s kovovým rámem stříbrné barvy s drobnými povrchovými
vadami, s kovovým závěrem černé barvy označeným nápisem „DUTY CZ 75 P-07
9x19“, s černými plastovými střenkami, vč. zásobníku černé barvy, 1 kus samopalu
černé barvy se sklopnou rukojetí označeného číslem „ a nápisem
„SZKOLNY“, vč. zásobníku, 1 kus samonabíjecí pistole černé barvy s prodlouženou
hlavní stříbrné barvy a závěrem v barvě mědi, s nečitelným výrobním číslem, s
označením na nábojové komoře 9x19[PM1] , vč. Zásobníku, což jsou zbraně kategorie
A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,  které v přesněji
nezjištěné době, nejméně od 10.05.2018 do 12.05 hod. dne 22.05.2018, převzal
neoprávněně na blíže nezjištěném místě od O  H  který je v přesněji
neurčené době, nejméně ode dne 01.05.2018 do 22.05.2018, získal na blíže



39

neurčeném místě bez oprávnění od J  P   který je v přesně nezjištěné době
nejméně od počátku roku 2017 do 31.8.2018  opatřil neoprávněně od R
K , narozeného dne a dále 1 kus samonabíjecí pistole CZ 27
černé barvy s označením ráže 7,65, dále označena  výrobním číslem vč.
zásobníku a 1 kus plastové krabičky bílé barvy označené „9 82 MDN 9 vz. 82“, což je
zbraň kategorie B podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu.  která
obsahuje plastové plato na náboje s celkem 20 ks nábojů s označením BXN 91, které
I  M opatřil v přesněji neurčené době bez oprávnění za blíže nezjištěných
okolností od dosud neustanovené osoby,

přičemž uvedeného jednání se J P dopustil, ačkoliv nebyl držitelem zbrojního
průkazu nebo zbrojní licence ve smyslu § 8 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu a výše popsaným způsobem mařili regulaci držení a nošení
střelných zbraní, střeliva a munice upravené zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu,

tedy

bez povolení jinému opatřil a přechovával střelnou zbraň, zbraň hromadně účinnou,
jinému opatřoval zbraně a spáchal takový čin ve větším rozsahu

čímž spáchal

pokračující zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1, 3 písm. a), b), odst.
4 písm. b) tr. zákoníku,

a odsuzuje se

podle § 279 odst. 4 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody ve výměře 3 (tří) roků.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku, § 82 odst. 1 tr. zákoníku a § 84 tr. zákoníku se výkon
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu 5 (pěti) let za současného vyslovení
dohledu nad obviněným.

Podle § 67 odst. 1 tr. zákoníku, § 68 odst. 1, 2 tr. zákoníku k peněžitému trestu v počtu
400 (čtyři sta) denních sazeb ve výši 425 (čtyři sta dvacet pět) Kč, v celkové výměře
170.000 Kč.

Podle § 68 odst. 5 tr. zákoníku se obviněnému umožňuje zaplacení peněžitého trestu
ve splátkách 5.000 Kč měsíčně vždy do každého 20. dne v měsíci, počínaje měsícem
následujícím po právní moci tohoto rozhodnutí. Výhoda splátek peněžitého trestu
odpadá, jestliže obviněný nezaplatí dílčí splátku včas.

Podle § 70 odst. 1 tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to finanční hotovosti ve výši
79.000 Kč a 2.015 EUR.

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to:

- 1 ks znehodnocený samopal zn. PPS 41 Špagin, výr. číslo , ráže 7,62
x 25 mm Tokarev včetně 1 ks příslušného zásobníku výr. číslo



40

- 1 ks samonabíjecí pistole zn. Kommer, model 3, ráže 6,35 mm, bez výr. čísla,
zkorodovaná pistole

- 1 ks mobilní telefon zn. NOKIA model TA-1008, IMEI , SIM
T-mobile, výr. číslo  účastnické číslo 

1 ks mobilní telefon zn. NOKIA, model 311, IMEI SIM Pegas,
výr. č.  1 ks micro SD 2 GB.

VI.
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 175b
odst. 1 tr. řádu v tr. věci osoby obviněného

R K , narozen v  trvale bytem  
, jednatele,

stíhaného pro skutky právně kvalifikované jako pokračující zločin nedovoleného
ozbrojování podle § 279 odst. 1, 3 písm. a), odst. 4 písm. b) tr. zákoníku spáchaného
ve spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku a přečin nedovoleného ozbrojování podle
§ 279 odst. 1 tr. zákoníku,

návrh na schválení dohody o vině a trestu, která byla uzavřena dne 16.9. 2022 ve
12.50 hodin v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380,
440 28, Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného
R  K narozen právně zastoupeného nepřítomným
obhájcem JUDr. Martinem Klimem, advokátem, se sídlem Sukova 49/4, Brno.

Vzhledem k výše uvedenému a s odkazem na § 314r odst. 1 tr. řádu státní zástupce

navrhuje,

aby Okresní soud v Lounech podle § 314r odst. 4 tr. řádu

1. Schválil dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena dne 16.9. 2022 ve 12.50 hodin
v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28,
Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného R
K , narozen , právně zastoupeného nepřítomným obhájcem
JUDr. Martinem Klimem, advokátem, se sídlem Sukova 49/4, Brno, (dále jen „dohoda
o vině a trestu“).

2. Na základě dohody o vině a trestu vydal tento odsuzující rozsudek:

Obviněný R  K , narozen  trvale bytem 
, jednatel,



41

je vinen, že

1) po předchozí domluvě s obviněným J  P narozeným dne v
přesněji nezjištěné době nejméně od počátku roku 2017 do 22.05.2018 bez povolení
opatřil J  P  nezbytné komponenty, jichž třeba k výrobě zbraně hromadně
účinné s vědomím, že J P z dodaných dílů zkompletuje funkční střelné zbraně
podle instrukcí, které mu za tímto účelem předal, přičemž R  K  tak činil
tím způsobem, že průběžně legálně opatřoval na úseku šrotového hospodářství České
zbrojovky a.s. v Uherském Brodě, ve firmě Trojek s.r.o. v Otrokovicích a na dalších
neustanovených místech hlavní části zbraní - těla pistolí CZ 75 a CZ 75 FULL AUTO,
závěry z pistolí P-07 a CZ 75 SP-01 SHADOW, závěry a pouzdra závěrů ze samopalů
SCORPION EVO 3 a SCORPION EVO 3 S1, a další díly zbraní za účelem výroby tzv.
„maket zbraní“, přičemž se jednalo o díly zbraní, které byly v průběhu výrobního
procesu vyřazeny z kvalitativních důvodů jako zmetky, ačkoliv byly nadále použitelné
pro výrobu palné zbraně, tyto díly následně použil ke kompletaci "maket palných
zbraní", které neobsahovaly hlavně a  z tohoto důvodu nebyly střelbyschopné, ale v
rozporu se zákonem obsahovaly hlavní části zbraně a další části zbraní, které nebyly
znehodnoceny v souladu se zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,
tímto způsobem sestavil v přesněji nezjištěné době nejméně 15 kusů takto
zkompletovaných „maket“ samopalu značky CZ, model SCORPION EVO 3 a nejméně
25 kusů „maket“ krátkých palných zbraní, které byly sestaveny z dílů tuzemských
pistolí značky CZ (použity díly modelů CZ 75/85, CZ RAMI, CZ P07 a díly upravené z
polotovarů či výrobních zmetků) a následně takto kompletované „makety“ zbraní
opakovaně bez povolení prodal v přesněji neustanovené době nejméně od počátku
roku 2017 do 31.03.2018 v místě svého pobytu ve J
P i, nar. který nebyl držitelem zbrojního průkazu nebo zbrojní
licence ve smyslu § 8 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, zároveň
mu předal blíže nezjištěné množství hlavní pistolí vyřazených z kvalitativních důvodů
v průběhu výroby, jejich nedodělků a nezjištěné množství hlavňoviny potřebné k
výrobě funkčních hlavní pistolí, dále mu poskytl funkční, pravděpodobně originální,
hlaveň a závěr umožňující samočinnou funkci zbraně (střelbu dávkou) k samopalu
Scorpion EVO 3 za účelem, aby podle těchto vzorů vyrobil funkční hlavně a upravil
závěry tím způsobem, který by umožnil samočinnou funkci zbraně, a současně mu
sdělil technologický postup výroby hlavní a úpravy závěrů, čímž J  P
umožnil uvést makety zbraní do jejich plně funkčního střelbyschopného stavu, včetně
možnosti samočinné funkce střelby, kdy se jedná o zbraně kategorie A, B a hlavní
částí zbraně podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, čímž
opakovaně mařil regulaci držení a nošení střelných zbraní upravené zákonem č.
119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,

2) v přesně nezjištěné době nejméně do 23. 5. 2018 bez povolení opatřil sobě  a v
rodinném domě na adrese - přechovával
upravenou dlouhou střelnou zbraň palnou – samočinnou - samopal ČZ 937, ráže 9mm
Luger, většina součástek označena číslem 198, bez zásobníku, s textilním ponosovým
řemenem, opatřenou atrapou hlavně, střelby nezpůsobilou, s kompletním funkčním
spoušťovým mechanismem, opatřenou kompletním závěrem zbraně včetně
vytahovače a zápalníku a pouzdrem závěru samočinné zbraně – tj. hlavními částmi
zbraně kategorie A podle zákona č. 119/2003 Sb. o střelných zbraních a střelivu,
uvedenými v příloze č. 1 (bod 23.) k zákonu č. 119/2003 Sb. o střelných zbraních a
střelivu, přičemž se shora uvedeného jednání dopustil, ačkoliv nebyl držitelem



42

příslušného oprávnění ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu a výše popsaným způsobem mařil regulaci držení a nošení
střelných zbraní, střeliva a munice upravené zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu,

tedy

úmyslným společným jednáním bez povolení sobě a jinému opatřil střelnou zbraň,
hlavní části zbraně a díly zbraní, opatřoval součástky, jichž je k užití zbraně hromadně
účinné nezbytně třeba, a spáchal takový čin ve větším rozsahu

bez povolení opatřil sobě a přechovával hlavní části zbraně,

čímž spáchal

Ad 1) pokračující zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1, odst. 3 písm.
a), odst. 4 písm. b) tr. zákoníku ve spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku,

Ad 2) přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1 tr. zákoníku,

a odsuzuje se

podle § 279 odst. 4 tr. zákoníku a § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí
svobody ve výměře 3 (tří) roků.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku, § 82 odst. 1 tr. zákoníku a § 84 tr. zákoníku se výkon
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu 5 (pěti) let za současného vyslovení
dohledu nad obviněným.

Podle § 67 odst. 1 tr. zákoníku, § 68 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku k peněžitému trestu
v počtu 400 (čtyři sta) denních sazeb ve výši 375 (čtyři sta sedmdesát pět) Kč, v
celkové výměře 150.000 Kč.

Podle § 70 odst. 1 tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to finanční hotovosti ve výši
50.000 Kč.

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to:

1 ks mobilní telefon zn. NOKIA model 1616-2, IMEI , SIM T-
mobile, výr. číslo uživatelské číslo 

1 ks samopal zn. ČZ vzor 937, ráže 9 mm Luger, výr. číslo většina součástek
označena č. 198 + zelený popruh

1 ks mobilního telefonu zn. SAMSUNG, model SM-J510FN/DS, IMEI 1
 IMEI  1 ks SIM T-mobile č.

b.

1 ks mobilní telefon ALCATEL, model 5045X, IMEI , bez SIM karty,

1 ks růžové obálky s přáním.



43

VII.
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 175b
odst. 1 tr. řádu v tr. věci osoby obviněného

L  V  narozen v  trvale bytem 
starobního důchodce,

stíhaného pro skutky právně kvalifikované jako zločin nedovoleného ozbrojování podle
§ 279 odst. 1, 3 písm. b), odst. 4 písm. b) tr. zákoníku

návrh na schválení dohody o vině a trestu, která byla uzavřena dne 23.9. 2022 ve
08.50 hodin v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380,
440 28, Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného
L  V narozen astoupeného přítomným obhájcem Mgr.
Marianem Francem, advokátem se sídlem Škroupova 10, 301 00 Plzeň.

Vzhledem k výše uvedenému a s odkazem na § 314r odst. 1 tr. řádu státní zástupce

navrhuje,

aby Okresní soud v Lounech podle § 314r odst. 4 tr. řádu

1. Schválil dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena dne 23.9. 2022 ve 08.50 hodin
v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28,
Louny, mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a osobou obviněného L
V , narozen , zastoupeného přítomným obhájcem Mgr. Marianem
Francem, advokátem se sídlem Škroupova 10, 301 00 Plzeň, (dále jen „dohoda o vině
a trestu“).

2. Na základě dohody o vině a trestu vydal tento odsuzující rozsudek:

Obviněný L  V narozen v , trvale bytem 
, starobní důchodce,

je vinen, že

v přesněji nezjištěné době nejméně do 22.05.2018 bez povolení opatřil sobě a v místě
svého trvalého pobytu na adrese 
přechovával a hromadil střelné zbraně, hlavní části zbraně, výbušniny, zbraně
hromadně účinné, střelivo a munici, a to konkrétně:

zbraně kategorie A, B, C podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu

- 1 ks nekompletní opakovací armádní pušky LEBEL-BERTHIER Mle 1907/15
ráže 8 mm Lebel, bez pažby, rozsáhle korodované na všech ocelových částech, se
závěrem označeným čísly , střelby nezpůsobilé, neznehodnocené,



44

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – revolver označený obchodní firmou
„O.SEELING Wiesbaden“, ráže .22 LR, výrobní číslo , funkční a střelby způsobilý,

- 1 ks dvouhlavňové pušky BUFALLO model 1898 EUREKA, ráže .22 LR/9 mm
Flobert, výrobní číslo střelby způsobilé,

- 1 ks opakovací pušky - malorážky MARLIN model 92, ráže .22 LR, s
odstraněným datem udělení posledního patentu a označením modelu na hřbetu,
původně označené číslem  střelby způsobilé,

- 1 ks jednoranové pušky - malorážky HAENEL model K.K. SPORT, ráže .22 LR,
označené číslem osazené nepůvodním  dioptrem, střelby způsobilé,

- 1 ks jednoranové pušky - malorážky Herman Weirauch, Zella-Mehlis (H.W.Z.)
model 21, ráže .22 LR, výrobní číslo 8627, včetně koženého ponosového řemene,
střelby způsobilé,

- 1 ks jednoranové pušky - malorážky „Model La Francaise“, ráže 22 LR, výrobní
číslo  na levé straně  pažby vyraženo označení „La Francaise C.P. depose
modelle Paris Longue Porte“, na pravé straně pažby vyraženo označení „La Modelle
L´Union Francaise de Tir", střelby způsobilé,

- 1 ks upravené jednoranové pušky GRAS Mle. 1874, výrobní číslo 
původně ráže 11 mm Gras, hlaveň zbraně i hlava závěru s vytahovačem dodatečně
upraveny pro použití brokových nábojů ráže 20/65, střelby způsobilé,

- 1 ks jednoranové pušky - brokovnice (tzv. jednuška), rozkládací, označené
číslem 4885 a značkou výrobce „L&C BELG.“,  ráže 16/70, střelby způsobilé,

- 1 ks jednoranové pušky – flobertky ráže 9 mm Flobert, označené číslem 
střelby způsobilé,

- 1 ks upravené jednoranové pušky GRAS Mle 1866/74, původně ráže 11 mm
Gras. s dodatečně upravenou hlavní zbraně a hlavou závěru s vytahovačem pro
použití brokových nábojů ráže 20/65, výrobní číslo hlavně „ , závěr označen
„A27006“, matice závěru označena „Q64066“, střelby způsobilé,

- 1 ks domáckým způsobem upravené, krátké střelné zbraně - původně
jednoranové plynové pistole (hovorově tzv. „vzduchovka“) značky TEX model 3, ráže
4,5 mm, výrobního čísla  na vzduchovém válci označené MADE IN
CZECHOSLOVAKIA  TEX mod. 3, upravené  pro použití nábojky s okrajovým zápalem
ráže 6mm Start, střelby způsobilé,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné - jednoranové pistole ráže .22 LR,
konstruované jako jednoranové, se sklopnou hlavní, označenou na spodní straně
hlavně číslem „5“, s logem výrobce na levé straně těla u čepu hlavně v podobě písmen
„J/J“ v oválu - značkou patřící firmě  „Joseph Joiris“, střelby způsobilé,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový perkusní revolver s
jednočinnou funkcí (Single Action – SA), značky F.lli. Pietta, ráže (cal.) .44, výrobní
číslo , střelby způsobilý,



45

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový perkusní revolver s
jednočinnou funkcí (Single Action – SA), značky F.lli. Pietta, ráže (cal.) .36, výrobní
číslo 379245, střelby způsobilý,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné – samonabíjecí pistole TOKAREV TT-33,
výrobní číslo těla a závěru JAD934 (psáno v azbuce), výrobní číslo hlavně 
(psáno v azbuce), na levé straně závěru s označením ráže „7,62x25 cvičný“, přičemž
slovo „cvičný“ je dodatečně přeraženo (odstraněno), střelby způsobilé,

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – revolver značky SMITH + WESSON
model 686-4, ráže .357 Magnum, výrobní číslo funkční a střelby způsobilý,

- 1 ks upravené jednoranové pušky – původně flobertky ráže 6 mm Flobert, na
spodní straně hlavně označena číslem „2“, původně vyrobené v ráži 6 mm Flobert,
rozměry nábojové komory upraveny pro použití náboje .22 LR,  střelby způsobilé,

hlavní částí zbraně podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu

- 1 ks nekompletního, blíže neurčeného závěru opakovací kulovnice systému
Mauser, označeného číslem bez zápalníku, matice, vytahovače a dalších
součástek,

střelivo do zbraní podléhajících registraci, podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních:

- 100 ks puškových kulových nábojů ráže 8x57IS stejného výrobního provedení
- mosazná nábojnice osazená zápalkou „Boxer“, laborovaná celoplášťovou střelou s
olověným jádrem,

- 40 ks puškových kulových nábojů ráže 8x57 Mauser Match stejného výrobního
provedení - mosazná nábojnice osazená zápalkou „Boxer“, laborovaná celoplášťovou
střelou s olověným jádrem,

- 40 ks nábojů pro brokovnici ráže 20x70 TRAP 24 SPORT stejného výrobního
provedení - žlutá plastová nábojnice s ocelovým, povrchově pomosazeným, kováním
osazená zápalkou „W209“ a laborovaná hromadnou střelou olověných broků průměru
2,4 mm,

- 20 ks nábojů pro brokovnici ráže 16x70 TRAP 24 SPORT stejného výrobního
provedení - modrá plastová nábojnice s ocelovým, povrchově pomosazeným, kováním
osazená zápalkou „W209“ a laborovaná hromadnou střelou olověných broků průměru
2,4 mm,

- 50 ks nábojů pro brokovnici ráže 20x70 NSI TARGET stejného výrobního
provedení - žlutá plastová nábojnice s ocelovým, povrchově pomosazeným, kováním
osazená zápalkou „W209“ a laborovaná hromadnou střelou olověných broků průměru
2,4 mm,

- 180 ks puškových kulových nábojů ráže 8x57IS stejného výrobního provedení-
mosazná nábojnice osazená zápalkou „Boxer“ a laborovaná celoplášťovou střelou s
olověným jádrem, funkční, dnová signatura „PPU 8x57IS“ odpovídá soudobé srbské
komerční výrobě,



46

- 250 ks kulových nábojů s okrajovým zápalem ráže .22 Short stejného  výrobního
provedení- mosazná nábojnice laborovaná olověnou střelou, funkční, dnová signatura
odpovídá tuzemské soudobé výrobě,

- 50 ks nábojů s okrajovým zápalem, ráže .22 LR - směs nábojů československé
a české výroby z časového období cca 1980 – 2010,

- 96 ks  puškových kulových nábojů ráže 7,62x54R (sportovní provedení
„CELEVYJE“) stejného výrobního provedení - mosazná nábojnice osazená zápalkou
„Berdan“ a laborovaná celoplášťovou střelou s olověným jádrem, dnová signatura
odpovídá dobové sovětské výrobě z roku 1971,

- 480 ks puškových kulových nábojů ráže 8x57IS stejného výrobního provedení
- mosazná nábojnice osazená zápalkou „Boxer“, laborovaná celoplášťovou střelou s
olověným jádrem, dnová signatura odpovídá srbské výrobě cca okolo roku 2000,

- 242 ks revolverových kulových nábojů ráže .357 Magnum, směs nábojů továrně
vyrobených a přebíjených (23 ks nábojů jsou náboje přebíjené), všechny laborovány
celoplášťovou střelou  s olověným jádrem,

- 300 ks pistolových kulových nábojů ráže 6,35 mm Browning, směs nábojů z
poměrně dlouhého časového období, všechny laborovány celoplášťovou střelou s
olověným jádrem,

- 10 ks nábojů pro brokovnici  ráže 16/65, „červeno - černý holub“, všechny
laborovány hromadnou střelou olověných broků velikosti 5,6 mm,

- 167 ks pistolových nábojů ráže 7,62x25 (7,62mm Tokarev) stejného výrobního
provedení - mosazná nábojnice osazená zápalkou Boxer, laborovaná celoplášťovou
střelou s mosazným pláštěm a olověným jádrem,

- 29 ks revolverových nábojů ráže .38 Speciál stejného výrobního provedení -
mosazná nábojnice osazená zápalkou Boxer, laborovaná celoplášťovou střelou s
mosazným pláštěm a olověným jádrem,

- 444 ks nábojů s okrajovým zápalem, ráže .22 LR - směs nábojů
československé, sovětské a české výroby z dlouhého časového období (cca od roku
1960 do r. 2010),

- 69 ks  puškových kulových nábojů ráže 8x57JS stejného výrobního provedení -
mosazná nábojnice osazená zápalkou „Boxer“, laborovaná celoplášťovou střelou s
olověným jádrem,

- 28 ks nábojů pro brokovnici ráže 16x70 TRAP 24 SPORT stejného výrobního
provedení - modrá plastová nábojnice s ocelovým, povrchově pomosazeným, kováním
osazená zápalkou „W209“, laborovaná hromadnou střelou olověných broků průměru
2,4 mm,

- 100 ks pistolových nábojů ráže 9 mm Luger: 50 ks nábojů označených
signaturou „S&B  9x19 14 +“ (výrobce „Sellier a Bellot, Vlašim“) ve výrobním provedení
dodávaném pouze pro potřeby Armády ČR, 50 kusů tuzemských nábojů označených
signaturou „ZVS 9mm LUGER“  (výrobce „Zbrojovka Vsetín“),



47

- 194 ks pistolových nábojů ráže 7,65 mm Browning, směs nábojů
československé a české výroby z dlouhého časového období (cca od roku 1970 do r.
2015),

- 239 ks nábojů s okrajovým zápalem, ráže .22 Short, směs nábojů
československé, německé, sovětské a české výroby z dlouhého časového období
( cca od r. 1955 do r. 2010),

- 25 ks nábojů pro brokovnici ráže 16x67 RC stejného výrobního provedení -
zelená plastová nábojnice s ocelovým, povrchově pomosazeným, kováním osazená
zápalkou „W209“, laborovaná hromadnou střelou olověných broků průměru 3,5 mm,

- 172 ks nábojů a nábojek různých ráží: 30 ks nábojů 9 mm Luger z období druhé
světové války, 21 ks nábojů ráže .22 LR, 16 ks nábojů ráže .22 Short, 32 ks
průmyslových nábojek ráže 9 mm Tempo, 11 ks nábojů ráže 6,35 mm Browning a 62
ks nábojů ráže 7,65 mm Browning,

- 40 ks  vojenských nábojů ráže 7,62 mm Tokarev stejného výrobního provedení
- mosazná nábojnice laborovaná celoplášťovou střelou s ocelovým, povrchově
tombakovaným pláštěm a ocelovým jádrem,

- 6 ks kulových nábojů ráže .357 Magnum stejného  výrobního provedení-
mosazná nábojnice laborovaná celoplášťovou střelou s ocelovým, povrchově
tombakovaným pláštěm a olověným jádrem,

zakázané střelivo kategorie A podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a
střelivu

- 15 ks puškových kulových nábojů ráže  7,92 mm Mauser, směs vojenských
nábojů vyrobených v období 1942 – 1945 pro potřeby německé armády,

- 40 ks vojenských nábojů „7,62 mm vz. 43“ (náboje ráže 7,62x39 mm), směs
vojenských nábojů vyrobených v období 1974 - 1986 pro potřeby československé
armády,

- 30 ks puškových kulových nábojů ráže 7,92 mm Mauser (8x57JS), směs
vojenských nábojů vyrobených v období 1937 – 1945 pro potřeby československé a
německé armády,

- 70 ks pistolových nábojů ráže 9mm Makarov (9 mm vz.82): 24 kusů
československých nábojů „9 mm vz.82“, 46 ks sovětských nábojů „9 mm Makarov“,

o munici definovanou v bodu 1. písm. j) přílohy č. 2, zákona č. 119/2002 Sb., o
střelných zbraních a střelivu (zařazena ve skupině ženijní munice - výbušné
odminovací a minovací systémy a ženijní náloživo, konstruované pro vedení námořní,
letecké nebo pozemní války), v návaznosti na obecnou definici munice uvedenou v §
70a odst. 1 zákona č. 119/2002 Sb.,  o střelných zbraních a střelivu

- 2 ks kombinovaného tahového a tlakového ženijního rozněcovače OXL 45,
německé výroby Z.Z. 42 z období 2. světové války, osazené zápalkami s obsahem
zápalkových složí, plně funkční,



48

přičemž se uvedeného jednání dopustil, ačkoliv nebyl držitelem zbrojního průkazu
nebo zbrojní licence ve smyslu § 8 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a
střelivu a výše popsaným způsobem mařil regulaci držení a nošení střelných zbraní,
střeliva a munice upravené zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu,

tedy

bez povolení sobě opatřil a přechovával střelnou zbraň a její hlavní části, hromadil a
sobě opatřoval zbraně a ve značném množství střelivo a spáchal takový čin ve větším
rozsahu,

čímž spáchal

zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1, 3 písm. b), odst. 4 písm. b) tr.
zákoníku,

a odsuzuje se

podle § 279 odst. 4 tr. zákoníku a § 43 odst. 2 tr. zákoníku k souhrnnému trestu za
sbíhající se zločin přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu podle 284 odst.
1, 4 tr. zákoníku, a to z části dokonaný a z části nedokonaný ve stádiu pokusu podle §
21 odst.1 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody ve výměře 3 (tří) roků.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku, § 82 odst. 1 tr. zákoníku a § 84 tr. zákoníku se výkon
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu 5 (pěti) let za současného vyslovení
dohledu nad obviněným.

Podle § 67 odst. 1 tr. zákoníku, § 68 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku k peněžitému trestu
v počtu 250 (dvě stě padesát) denních sazeb ve výši 200 (dvě stě) Kč, v celkové
výměře 50.000 Kč.

Podle § 68 odst. 5 tr. zákoníku se obviněnému umožňuje zaplacení peněžitého trestu
ve splátkách 5.000,- Kč měsíčně vždy do každého 20. dne v měsíci, počínaje měsícem
následujícím po právní moci tohoto rozhodnutí. Výhoda splátek peněžitého trestu
odpadá, jestliže obviněný nezaplatí dílčí splátku včas.

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku k trestu propadnutí věci, a to:

- 1 ks nekompletní opakovací armádní pušky LEBEL-BERTHIER Mle 1907/15
ráže 8mm Lebel, bez pažby, rozsáhle korodované na všech ocelových částech,
se závěrem označeným čísly  

- 1 ks revolver zn. Smith & Wesson, výr. číslo , upravený, zkrácený, ráže 44
mm SW

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – revolver označený obchodní firmou
„O.SEELING Wiesbaden“, ráže .22LR, výrobní číslo

- 1 ks puška bez označení, výr. číslo D6D809, ráže .22LR, nezjištěné výroby s
otočným válcovým závěrem. • Zajištěná věc č. 13, ZV 2154/2018, 1 ks
dvouhlavňové pušky BUFALLO model 1898 EUREKA, ráže .22LR/9mm
Flobert, výrobní číslo  (usnesení § 160 odst. 1 tr. řádu str. 16-28)



49

- 1 ks opakovací pušky - malorážky MARLIN model 92, ráže .22LR, s
odstraněným datem udělení posledního patentu a označením modelu na
hřbetu, původně označené číslem 

- 1 ks puška zn. HAENEL SPORT, výr. číslo ráže .22LR. osazené
nepůvodním dioptrem, výr. číslo odborným balistickým zkoumáním
zpracovaným pod č.j. ČZD-1599/OKTE-2018-Ex-Ba upřesněno z původního č.

- 1 ks jednoranové pušky - malorážky Herman Weirauch, Zella-Mehlis (H.W.Z.)
model 21, ráže .22LR, výrobní číslo , včetně koženého ponosového
řemene

- 1 ks jednoranové pušky - malorážky „Model La Francaise“, ráže 22LR, výrobní
číslo  na levé straně  pažby vyraženo označení „La Francaise C.P.
depose modelle Paris Longue Porte“

- 1 ks puška jednoranná bez označení, výr. číslo ráže flobert 9 mm.
systému Warnant

- 1 ks upravené jednoranové pušky GRAS Mle. 1874, výrobní číslo 
původně ráže 11mm Gras, hlaveň zbraně i hlava závěru s vytahovačem
dodatečně upraveny pro použití brokových nábojů ráže 20/65

- 1 ks jednoranové pušky - brokovnice (tzv. jednuška), rozkládací, označené
číslem 4895 a značkou výrobce „L&C BELG.“, ráže 16/70,

- 1 ks puška bez označení, výr. číslo T79, ráže 9 mm flobert, systému Warnant.
- 1 ks puška bez označení, výr. číslo 72,  ráže 9 mm flobert, systému Warnant.
- 1 ks jednoranové pušky – flobertky ráže 9mm Flobert, označené číslem na

spodní části hlavně 
- 1 ks upravené jednoranové pušky GRAS Mle 1866/74, původně ráže 11mm

Gras. s dodatečně upravenou hlavní zbraně a hlavou závěru s vytahovačem
pro použití brokových nábojů ráže 20/65, výrobní číslo hlavně , závěr
označen , matice závěru označena „

- 1 ks domáckým způsobem upravené, krátké střelné zbraně - původně
jednoranové plynové pistole (hovorově tzv. „vzduchovka“) značky TEX model
3, ráže 4,5mm, výrobního čísla 

- 1 ks nekompletního, blíže neurčeného závěru opakovací kulovnice systému
Mauser, označeného číslem bez zápalníku, matice, vytahovače a
dalších součástek

- 1 ks útočné pušky SA-58, výr. číslo , částečně reaktivovaný, ráže 7,62
x 39, se zásobníkem a potvrzením o znehodnocení č. 5640/07 Puškařství Pavel
Kupec

- 1 ks krátké střelné zbraně palné - jednoranové pistole ráže .22 LR,
konstruované jako jednoranové, se sklopnou hlavní, označenou na spodní
straně hlavně číslem „5“, + dřevěná kazeta s čištěním

- 1 ks upravené jednoranové pušky – původně flobertky ráže 6mm Flobert, na
spodní straně hlavně označena číslem „2“, původně vyrobené v ráži 6mm
Flobert, rozměry nábojové komory upraveny pro použití náboje .22 LR.

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – revolver značky SMITH + WESSON
model 686-4, ráže .357 Magnum, výrobní číslo + černé plastové
pouzdro

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový perkusní revolver s
jednočinnou funkcí (Single Action – SA), značky F.lli. Pietta, ráže (cal.) .44,
výrobní číslo 



50

- 1 ks krátké střelné zbraně palné, kulové – šestiranový perkusní revolver s
jednočinnou funkcí (Single Action – SA), značky F.lli. Pietta, ráže (cal.) .36,
výrobní číslo 379245 v plastovém černém kufříku

- 1 ks krátké střelné zbraně palné – samonabíjecí pistole TOKAREV TT-33,
výrobní číslo těla a závěru JAD934 (psáno v azbuce), výrobní číslo hlavně
IN376 (psáno v azbuce), na levé straně závěru s označením ráže „7,62x25
cvičný“ + 3 zásobníky.

Současně se zrušuje výrok o trestu z rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 24.9.
2020, č.j. 3 T 5/2020-703, který nabyl právní moci dne 4.11. 2020, jakož i všechna
další rozhodnutí na tento výrok navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo
zrušením, pozbyla podkladu.

Louny 29. září 2022

Mgr. Pavel Norek v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Příloha: Spisový materiál Služby kriminální policie a vyšetřování Národní centrály proti
organizovanému zločinu Policie České republiky, Sekce terorismu a extremismu č.j.
NCOZ-7424/TČ-2017-413500

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v




